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YÖNETİCİ ÖZETİ

Turizm sektörü tüm dünyada sosyal gelişmelere, ekonomik kalkınmaya, istihdam oluş-
turulmasına ve yoksulluğun azaltılmasına katkıda bulunan önemli bir alandır. Küre-
sel turizm sektörü, son yıllarda yaşanan krizlerden güçlü bir şekilde toparlanarak çık-

mış, 2019 öncesindeki ekonomik büyümeyi ve refahı destekleyen eğilimini tekrar yakalamıştır. 
Tüm bu olumlu hava içerisinde genel bir toparlanma süreci yaşansa da artan jeopolitik ge-
rilimler, bölgesel çatışmalar, enflasyonist baskılar, gıda krizi ve çevre ile ilgili sorunlar yeni zor-
lukları beraberinde getirmektedir. Yaşanan olumsuzluklara rağmen geçmişteki verilere da-
yanarak gelecekte, küresel turizm sektörünün büyümeye devam edeceği öngörülmektedir. 
Konya turizmi de dünyada yaşanan tüm gelişmelerden dünya ile benzer şekilde etkilenmekte-
dir. Konya turizminin daha güçlü, sürdürülebilir ve kapsayıcı bir yapıya kavuşabilmesi için ak-
tif, geleceğe dönük-uygulanabilirliği yüksek politikalara ve stratejilere ihtiyaç duyulmaktadır.                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                         
Zengin bir tarihe ve kültürel mirasa sahip olan Konya, Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’nin kimliği ve 
Selçuklu dönemi mimari eserleri etrafında şekillenen inanç ve kültür turizmi ile tanınmaktadır. 
Bu odaklanma önemli sayıda turist çekmiş olsa dahi, yalnızca geleneksel turizm türlerine ve de-
ğerlerine bel bağlamak şehrin daha büyük ve daha çeşitli kitleleri çekme potansiyelinin ortaya 
çıkmasına engel olmaktadır. 

Konya, turizm türü portföyünü çeşitlendirerek turist sayısı ve turizm gelirlerini artırırken belirli tu-
rizm türlerine ve dönemlerine olan aşırı bağımlılığını da önemli oranda azaltacaktır. Turizm türü 
çeşitliliği sadece turizm gelirini ve diğer kazanımları artırmakla kalmayacak, aynı zamanda turizm-
den elde edilen maddi ve manevi tüm faydaların şehir genelinde daha eşit bir şekilde dağılmasını 
sağlayacaktır. Bu gelişmeler, yerel ekonomiyi canlandıracak, istihdam olanakları oluşturacak ve 
Konya’nın dünyanın dört bir yanından turistlere hitap eden dinamik ve çok yönlü bir destinasyon 
olarak konumlanmasına olanak tanıyarak uzun vadeli sürdürülebilirlik sağlayacaktır.

“Dünyadan Konya’ya Yeni Turizm Trendleri” raporu, Konya için sürdürülebilir ve kapsayıcı tu-
rizm büyümesini desteklemek amacıyla hazırlanmıştır. Bu doğrultuda, Konya’nın mevcut turizm 
profili değerlendirilmiş, ardından küresel ve geleceğe yönelik turizm trendleri araştırılmıştır. Elde 
edilen bilgiler ışığında Konya’nın sosyal, kültürel ve ekonomik yapısına uygun olan ve Konya tu-
rizm potansiyelinde karşılığı bulunan dünya turizm trendleri seçilmiştir. 
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Çalışma sonucunda Konya’da hayata geçirilebilecek on trend turizm veya seyahat türü ve dört 
trend turizm iş modelleri, operasyon ve teknoloji türleri belirlenmiştir. Turizm trendleri, sürdürü-
lebilir yenilenme temelli ‘rejeneratif turizm’, iş ve tatili birleştiren ‘bleisure seyahat’, farklı olmak 
isteyenlere hitap eden ‘alışılmadık destinasyonlara seyahat’, ruhsal ve fiziksel sağlığına önem 
verenlere yönelik olan ‘sağlıklı yaşam ve ruh sağlığı inzivası’, destinasyonu özümsemek isteyen 
turistler için ‘yavaş seyahat’, yakın geleceğin trend belirleyici turist grubunu hedefleyen ‘Z kuşağı 
seyahat trendleri’, bağımsız seyahat etmek isteyenler için ‘yalnız seyahat’, evrensel bir dil ile des-
tinasyona davet çağrısı yapan ‘müzik turizmi’, muazzam bir potansiyele sahip geleceğin trendi 
olan ‘e-spor turizmi’ ve gökyüzü meraklılarını cezbedecek olan ‘astro turizm’ olarak sıralanmak-
tadır. Bahsi geçen turizm trendlerinin ve mevcut turizm operasyonlarının verimlilik ve etkinliğini 
arttırmak amacıyla da ‘yapay zekâ ve teknoloji’ entegrasyonu, güvenlik ve hijyen temelli ‘sıfır 
temaslı seyahat’, küresel bir ofis oluşturmak için ‘dijital göçebe köyleri ve uzaktan çalışma mer-
kezleri’ ve gerçek dünyadaki bilinirliği arttıracak ‘sosyal medya ile destinasyon entegrasyonu’ 
yaklaşımları belirlenmiştir. 
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1. KONYA’NIN KISA TURİZM PROFİLİ

Türkiye’nin aralıksız yerleşim gören en eski şehirlerinden birisi olan Konya, zengin tarihi, kül-
türel ve doğal zenginlikleriyle günümüzde önemli bir turizm merkezi konumundadır. Tüm 
dünya tarafından tanınan Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’nin şehri olarak anılması, Konya’nın 

küresel bilinirliğinin temelini oluşturmaktadır. 

Konya, farklı turist ihtiyaçlarına hitap eden geniş bir yelpazede konaklama ve ulaşım seçenekleri-
ne sahiptir. Şehirde bütçe dostu oteller, butik oteller, ulusal ve uluslararası zincir oteller, kamuya 
ait misafirhaneler, konuk evleri, uygulama otelleri ve günlük kiralık evlerden oluşan çeşitli konak-
lama seçenekleri bulunmaktadır. Konya, ulaşım imkânları açısından kendisini Ankara, İstanbul ve 
Eskişehir gibi büyük şehirlere bağlayan yüksek hızlı tren ağı ile yurt içinde avantajlı bir konuma 
sahiptir. Konya Havalimanı hem yurtiçi hem de sınırlı sayıda yurtdışı uçuşa olanak sağlamaktadır. 
Şehir coğrafi konumu nedeniyle Türkiye’nin bölgeler arası geçiş güzergâhlarının neredeyse tama-
mının bir durağı olmuştur. Bu nedenle ülke genelindeki şehirlerarası otobüslerin birçoğu Konya 
sınırlarından geçerek hedeflerine ulaşmaktadır.  Şehrin otobüs ve tramvay gibi etkin ve modern 
toplu ulaşım sistemi, turistlerin önemli turistik bölgelere rahatlıkla ulaşabilmesini sağlamaktadır. 

Konya, başta Selçuklu dönemi olmak üzere tarihi kimliğini oluşturan çok sayıda kültürel ve mimari 
değeri olan yapılara ev sahipliği yapmaktadır. Bu turizm türlerinin yanı sıra sağlık turizmi, mağara 
turizmi, kongre fuar turizmi, İpekyolu turizmi, eko turizm ve yayla turizmi alanlarında da turizm 
değerleri il sınırları içerisinde bulunmaktadır. Büyük bir manevi öneme sahip olan Mevlâna Mü-
zesi, her yıl milyonlarca ziyaretçiyi çekerek Konya’nın turizm sisteminin merkezinde yer almakta-
dır. Konya tarihi ve kültürel değerlerinin yanında, doğal zenginlikler kapsamında; göllere, dağlara, 
yaylalara, çok farklı jeolojik oluşumlara ve biyolojik çeşitliliğe sahip bölgelere sahiptir. Ayrıca şehir, 
başta “Etli Ekmek” ve “Fırın Kebabı” gibi seçeneklerin yer aldığı ve birçok coğrafi etiketli ürüne sa-
hip olan zengin mutfağı ile yemek meraklılarının da ilgisini çekmektedir. Konya’da ahşap süsleme, 
keçecilik, bakırcılık, halı ve kilim dokumacılığı, kaşıkçılık, mestçilik, bıçakçılık, tüfekçilik, testicilik, 
nakış, çinicilik, ney yapımı, hat sanatı ve hakkâklık gibi el sanatları da turizmde talep edilen unsur-
lar arasında yer almaktadır.

Konya’daki turist davranışı, genellikle bir veya iki günle sınırlı olan kısa süreli konaklamalarla şekil-
lenmektedir. Bu durum, şehrin bir kültür destinasyonu olarak önemini yansıtmakla birlikte, turist-
lerin kalış sürelerini uzatabilecek çeşitlendirilmiş turizm ürünlerinin eksikliğini de göstermektedir. 
Konya, kültürel miras turizmi ve inanç turizminin öne çıktığı bir destinasyon olarak, yıl boyun-
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ca ziyaretçi trafiği yaşamaktadır. Konya 2024 yılında önceki yıla kıyasla yabancı turist sayısında 
yaklaşık %5’lik bir artış yaşarken, toplamda 50 milyonu aşkın turiste ev sahipliği yapmıştır. Yerli 
turistlerin ağırlıkta olduğu bu hareketlilik, özellikle haziran, temmuz, eylül ve ekim aylarında yo-
ğunlaşmaktadır. Bu sezonluk artışın temel nedenleri arasında, Akdeniz’e seyahat eden tatilcilerin 
Konya’da genellikle bir gece konaklaması, Avrupa’dan gelen işçi ve ailelerin kısa süreli kalışları, se-
yahat acentelerinin düzenlediği Konya odaklı turlar ve üniversite şehri kimliğinden ötürü öğrenci 
ve ailelerinin konaklamaları sayılabilir. Diğer aylardaki hareketliliğin başlıca kaynakları arasında 
satış ve pazarlama elemanlarının iş seyahatleri, sağlık sorunları kapsamında gelen hastalar ve re-
fakatçileri, askeri teslim ve yemin törenleri, haziran ayında düzenlenen hava kuvvetleri tatbikat-
ları, uluslararası fuarlar, mistik müzik festivali ve Konya’nın en dikkat çeken etkinliği olan aralık 
ayındaki Şeb-i Arûs törenleri yer almaktadır. Turist sayısı ile ilgili istatistikler, özellikle her yıl aralık 
ayında düzenlenen Hz. Mevlana’yı Anma Etkinlikleri sırasında turist sayısındaki istikrarlı büyümeyi 
göstermektedir. Müze ziyaretçi istatistikleri de bu dinamikleri doğrular niteliktedir. Bu çeşitlilik, 
Konya’nın yıl boyunca farklı turizm segmentlerinden ziyaretçi çekme potansiyelini ortaya koymak-
tadır (Gülcan vd., 2020; yigm.ktb).

Konya turizmi, sahip olduğu manevi değerlerden, tarihi, kültürel ve doğal varlıklardan kaynakla-
nan önemli bir potansiyele sahiptir. Bu potansiyeli tam anlamıyla hayata geçirmek için altyapı iyi-
leştirmeleri, pazarlama çalışmaları ve yenilikçi turizm modellerine yönelik yatırımlar şarttır. Kon-
ya, küresel turizm trendlerinden yararlanarak ve sürdürülebilirlik ile sosyal sorumluluk ilkelerine 
odaklanarak kendisini marka bir destinasyon olarak konumlandırabilir.
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2. DÜNYA’DAKİ YENİ TURİZM TRENDLERİ

Turizm sektörü, tüketici davranışlarındaki değişimler, teknolojik ilerlemeler ve sürdürüle-
bilirlik konusundaki artan farkındalıkla birlikte derin bir dönüşüm geçirmektedir. Modern 
turistler, geleneksel turistik gezilerden daha fazlasını aramakta; kendilerini yerel kültürlere, 

doğal ortamlara ve özgün yaşam tarzlarına bağlayan sürükleyici deneyimler istemektedir. Bu de-
ğişim, farklı ilgi alanlarına ve önceliklere hitap eden birçok yeni turizm trendinin ortaya çıkmasına 
neden olmuştur. Öne çıkan başlıca turizm trendleri, eko-turizm, dijital turizm, kültür ve miras tu-
rizmi, sağlıklı yaşam turizmi ve gastronomi turizmi gibi temel turizm türleri altında şekillenmek-
tedir (Abuseridze vd., 2024). Bu trendler; sürdürülebilir uygulamaları, teknolojik entegrasyonu ve 
kapsayıcılığı vurgulamakta ve sorumlu turizme yönelik küresel itici güçle uyum sağlamaktadır 
(Goodwina, 2023). 

Sanal gerçeklik ve çevrimiçi seyahat planlama uygulamaları gibi dijital platformların yaygınlaş-
ması, destinasyonların pazarlanma ve keşfedilme biçimini değiştirerek seyahati daha erişilebilir 
ve bireysel tercihlere göre uyarlanabilir hale getirmiştir. Ayrıca, COVID-19 salgını, hijyen, sağlık ve 
güvenliğin önemini artırmış; daha küçük grup deneyimlerine, keşfedilmemiş yeni destinasyonlara 
ve kişiselleştirilmiş güzergahlara olan talebi yükseltmiştir (Davtyan, 2023). Yerel değerlerin özgün-
lüklerinin modern yaklaşımlarla harmanlanması, turizm deneyimlerinin tasarlanmasında merke-
zi bir tema haline gelmiştir (Dimanche & Andrades, 2024). Bu trendleri anlamak ve bunlara uyum 
sağlamak, küresel turizm pazarında rekabetçi kalmayı hedefleyen destinasyonlar için elzemdir. 
Yenilikçiliği ve sürdürülebilirliği benimseyen destinasyonlar, ekonomik büyümeyi ve kültürel ko-
rumayı teşvik ederken ziyaretçilerle anlamlı ve kalıcı bağlar kurabilmektedir. Bu yaklaşım, turizmin 
yalnızca turistlere değil, aynı zamanda yerel topluluklara da fayda sağlamasını ve daha güçlü bir 
geleceğin önünü açmasını sağlamaktadır.

Dünya genelindeki farklı araştırma kuruluşlarının küresel turizm sektörünün geleceğine ilişkin 
yapmış oldukları araştırma sonuçlarının ortak paydasında, sektör paydaşlarının dikkate alması 
gereken üç ana tema belirlenmiştir (McKinsey, 2024):

Turizm harcamalarının büyük kısmı ikamet edilen yere yakın destinasyonlarda gerçekleşmektedir. 
Paydaşlar, odak noktalarını uluslararası turistlere kaydırmadan önce yurt içi seyahat potansiyeli-
nin tamamını yakaladıklarından emin olmalıdır. Bölge içi seyahatler yurt içi seyahatlerden sonra 
en büyük seyahat segmentini temsil ettiğinden, işe yakın ülkeleri ziyaret eden uluslararası turist-
lerle başlamalıdırlar.
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Turist gönderen kaynak pazarlar değişmektedir. Mevcut kaynak pazarlar küresel turizmi yönlen-
dirmeye devam etse de Doğu Avrupa, Hindistan ve Güneydoğu Asya hızla büyüyen dışa dönük 
turizm kaynakları haline gelmektedir.

Geleceğin destinasyonları beklenmeyen yerler olabilir. Kalıcı favorilerin yanı sıra, pek çok turistin 
haritasında yer almayan yerler de uluslararası turistleri cezbetmek ve kendilerini cazip destinas-
yonlar olarak kabul ettirmek için akıllıca yollar bulmaktadır.

Gelişmekte olan turizm trendleri, sürdürülebilir büyüme ve küresel pazarda rekabet edebilirlik 
için çok önemlidir. Bu eğilimlerin çevre yönetimini destekleyen, yerel toplulukları güçlendiren ve 
ekonomik dayanıklılığı teşvik eden bir stratejiye entegre edilmesi; iş birliği, altyapıya yatırım ve 
kapsayıcılık gerektirir. Turizm gelişimini küresel öncelikler ve yerel güçlerle uyumlu hale getirmek, 
turist taleplerini karşılayabilir. Böylelikle gelecek nesiller için destinasyondaki doğal ve kültürel 
kaynaklar korunurken, turistleri ve yerel halkı zenginleştiren, sorumlu, yenileyici bir turizm modeli 
oluşturulabilir.

2.1. Trend Turizm Türleri

2024 yılında turizm sektöründe yaşanan gelişmeler neticesinde 2025’te turizm sektörünün, geli-
şen teknolojiler, değişen turist beklentileri ve sürdürülebilirlik üzerine yoğunlaşan odaklanma ile 
şekillenen dinamik bir değişim yaşaması beklenmektedir. Trend olması ön görülen dünya turizm 
trendlerinden Konya turizmi ile bütünleşebilecek olanlar sonraki başlıklarda verilmiştir.

2.1.1. Rejeneratif (Yenileyici) Turizm

Rejeneratif turizm, insanın doğal çevre ve yerel halk üzerindeki olumsuz etkilerini azaltmayı amaç-
layan bir yaklaşımdır. Bu turizm türü, ziyaret edilen bölgenin, ziyaret öncesine kıyasla daha iyi 
bir durumda bırakılmasını hedefler (Kulakoğlu Dilek & Dilek, 2023). Yenileyici turizm, turizm faa-
liyetlerini yerel topluluklar ve ekolojik süreçlerle entegre ederek hem insan hem de diğer canlılar 
için refahı artıran yenilikleri teşvik eder (Bellato & Cheer, 2021). Sürdürülebilirliğin ötesine geçmek 
isteyen turistler, yalnızca çevresel etkilerini minimize etmekle kalmayıp, destinasyonların resto-
rasyonuna ve canlandırılmasına aktif olarak katkıda bulunarak rejeneratif turizme yönelmektedir. 
Bu eğilim genel olarak ekolojik koruma, toplum temelli turizm ve kültürel koruma çabaları gibi 
faaliyetleri içermektedir (Bellato vd., 2023; Duarte vd., 2024). 
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Turizm işletmeleri, sadece karbon salınımını, enerji tüketimini ve atıkları azaltarak sürdürülebilir-
lik iddiasında bulunmak yerine, turizm faaliyetleri aracılığıyla sosyo-ekonomik iyileşmeyi destek-
lemenin neden önemli olduğunu gösteren deneyimsel etkinlikler düzenlemektedirler (Bellato & 
Pollock, 2023). Özetle rejeneratif turizm, yerel halk ve çevre üzerinde olumlu bir etki oluşturmayı 
hedefler. Bu kapsamda rejeneratif turizmin uygulanmasına yönelik bazı yöntemler şunlardır (Mat-
hisen vd., 2022; Tham & Sharma, 2023; Dziadkiewicz vd., 2024):

	 ● Çevreyi korumak için karbon ayak izlerini azaltan turizm işletmeleri ile çalışmak.
	 ● Yerel halk üzerinde olumlu sosyal, çevresel veya ekonomik etkisi olan sorumlu acente-
leri, tur operatörlerini ve otelleri tercih etmek.
	 ● Turistik ürün ve hizmetleri yerel işletme ve bireylerden satın almak. 
	 ● Destinasyonda kalınan süre boyunca çevrenin temizlenmesine yardımcı olmak ve reha-
bilite edilmesi için gönüllü olmak. 
	 ● Destinasyonda desteğe ihtiyacı olan sosyal projelerde yer almak. 

Dünya çapında birçok destinasyon rejeneratif turizm yaklaşımını benimsemiş ve uygulamalarını 
turizm modellerine entegre etmiştir. Bu destinasyonlardan başarılı olan örnekler şunlardır:

	 Asturias (İspanya): İspanya’nın “Doğal Cenneti” olarak bilinen Asturias, biyolojik çeşitli-
liğin korunması ve sürdürülebilir tarım konusundaki kararlılığıyla rejeneratif turizme örnek teşkil 
etmektedir. Bölgenin milli parkları ve biyosfer rezervleri ekosistemi koruma çabalarını destekler-
ken, yerel yemek kültürü organik tarımı ve geleneksel üretim yöntemlerini teşvik etmektedir. Zi-
yaretçiler tarım turizmine katılabilir, kıyı temizliği yapabilir ve Asturias’ın otantik, çevre bilincine 
sahip misafirperverliğinin tadını çıkarabilirler (Regenera, 2024).

	 Aotearoa (Yeni Zelanda): “Tiaki Promise” konsepti, ziyaretçileri çevreyi koruyan ve muha-
faza eden koruyucular olarak hareket etmeye teşvik etmektedir. Bu girişim, uzun vadeli ekonomik, 
sosyal, çevresel ve kültürel refahı hedefleyen rejeneratif turizme yönelik ulusal bir taahhüdü yan-
sıtmaktadır (Truyols, 2023).

	 Maui, Hawaii (ABD): 2023 yılındaki orman yangınlarının ardından Maui, ziyaretçileri gö-
nüllü çalışma ve yerel işletmeleri destekleme yoluyla adanın restorasyon sürecine katılarak reje-
neratif turizme yönelmiştir. Maui Cultural Lands gibi kuruluşlar, arkeolojik alanların korunmasına 
ve bu alanların yeniden ağaçlandırılmasına yardımcı olmak için uygulamalı fırsatlar sunmaktadır 
(Bigley, 2024).
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	 Laikipia (Kenya): Laikipia’daki rejeneratif safariler, turistlerin macera deneyimleri yaşar-
ken yerel toplulukları desteklemelerini ve nesli tükenmekte olan türleri korumalarını sağlamakta-
dır. Bölgedeki tesislerde, güneş enerjisi kullanımı, suyun korunması, mobil klinikler yerel topluluk-
ların desteklenmesi gibi uygulamalar hayata geçirilmiştir (Kliest, 2024).

	 La Fortuna (Kosta Rika): Rejeneratif turizm faaliyetleri kapsamında Nayara Çadır Kam-
pında 100.000’den fazla ağaç dikilmiş ve turistler yerel vahşi yaşamı koruma çalışmalarına katıl-
mıştır. Turistlerin katılımcı olduğu faaliyetler, bölgedeki doğal yaşam alanlarını restore ederek ve 
biyolojik çeşitliliği destekleyerek örnek olmuştur (Chitnis, 2024).

Rejeneratif turizm uygulamalarında başarılı olan destinasyonlar, sürdürülebilirlik, kültürel koruma 
ve toplumun güçlendirilmesi konularındaki kararlılıklarını yansıtan bazı ortak özelliklere sahiptir. 
Bahsi geçen destinasyonlar, yalnızca çevresel zararları en aza indirmekle kalmayıp, ekosistemleri 
restore etmeye ve geliştirmeye de odaklanmaktadır. Bu amaçla yapılan uygulamalar genellikle 
yeniden ağaçlandırma, habitat restorasyonu ve biyolojik çeşitliliğin korunmasını içermektedir. 
Çevreye yönelik uygulamaların yanı sıra rejeneratif turizm destinasyonları, ekonomik fırsatları teş-
vik ederek, kültürel mirası koruyarak ve turizm planlamasında yerel sesleri güçlendirerek yerel 
toplulukları desteklemekte ve canlandırmaktadır.

Destinasyonlarda yerel gelenekler, tarih ve kimlik korunurken, turistlerin yerel kültürlerle özgün 
bir şekilde etkileşim kurması teşvik edilmektedir. Turistler sadece birer gözlemci değil, restoras-
yon ve sürdürülebilirlik çalışmalarının aktif katılımcıları olarak destinasyonla daha derin bir bağlar 
kuran bireylere dönüşmektedir. Böylelikle destinasyonlar çevresel sürdürülebilirlik, kültürel zen-
ginleşme ve kişisel refahı bir araya getiren çok yönlü deneyimler oluşturmaktadır. Ayrıca, turizmin 
gelecek nesillerin refahına katkıda bulunmasını sağlayarak kalıcı bir pozitif etki oluşturmayı amaç-
lamaktadır.

2.1.2. Bleisure (İş + Eğlence) Seyahat

Bleisure kavramı son yıllarda ortaya çıkan ve popüler hale gelen bir turizm terimidir. Çalışanların, 
özellikle yöneticilerin ve iş seyahatlerine çıkan iş dünyasındaki kişilerin tam zamanlı iş seyahatleri 
sırasında boş zaman aktivitelerine katılmaları bleisure trendini ortaya çıkarmıştır (Mercan & San-
dıkcı, 2024). İş (Business) ve eğlencenin (Leisure) bir araya gelmesi üretkenliği artırırken aynı za-
manda sağlıklı bir iş-yaşam dengesine katkıda bulunarak popülerliğini artırmıştır (Linney, 2024). 
Bleisure seyahatler, bireylerin iş seyahatlerini rahatlama, keşif ve eğlence için kişisel zamanları-
nı da kapsayacak şekilde genişlettikleri iş ve eğlence seyahatlerini birleştirmektedir (Sohaili vd., 
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2022). Bu seyahat trendi, özellikle iş ve özel yaşam arasındaki sınırların giderek dijitalleşen, uzak-
tan ve esnek çalışma programı odaklı bir dünyada bulanıklaşmaya devam etmesiyle önemli bir ilgi 
görmüştür. Çalışanlar artık iş yükümlülüklerini yerine getirirken yeni yerler keşfetmek için benzeri 
görülmemiş fırsatlara sahip olmaya başlamıştır. Bu yeni nesil çalışanlar iş ve eğlenceyi birbirine 
bağlı olarak görmekte ve yeni yerler keşfetmek için iş seyahatlerini uzatmayı tercih etmektedirler 
(travelandleisureasia.com, 2024).

Bleisure seyahatler, iş amaçlı faaliyetleri gezi, yemek veya sağlıklı yaşam deneyimleri gibi boş za-
man aktiviteleriyle birleştirmektedir. Genellikle de destinasyonu keşfetmek için iş seyahati birkaç 
gün uzatılabilmektedir (Gupta vd., 2024). Bleisure seyahat, iş-yaşam dengesine önem veren genç 
profesyoneller, Y kuşağı ile seyahati profesyonel programlarına entegre edebilen uzaktan çalışan-
lar veya serbest çalışanlar arasında yaygındır (Sood & Juneja, 2024). Bleisure turistler, yerel kültü-
rü ve simge yapıları keşfetmek, yürüyüş, alışveriş veya SPA ziyaretleri gibi rekreasyonel faaliyetler-
de bulunmak ve sosyal etkinliklere katılmak gibi turistik faaliyetlerde bulunurlar (Unger & Uriely, 
2022; Mercan & Sandıkcı, 2024).

İş ve eğlence amaçlı seyahati birleştiren Bleisure seyahat hem profesyonel hem de kişisel ilgi alan-
larına hitap eden destinasyonların artmasına neden olmuştur. Aşağıda, bleisure turizmine uygun-
luğu ile öne çıkan bazı şehirler yer almaktadır (Gourtsilidou, 2023):

	 Lizbon (Portekiz): Lizbon, lüks konaklama, ortak çalışma alanları ve zengin bir kültürel 
ortam sunarak önde gelen bir boş zaman destinasyonu olarak öne çıkmaktadır.

	 Londra (Birleşik Krallık): Londra’nın iş altyapısı ve boş zaman aktivitelerini bir araya getir-
mesi, burayı bleisure turistleri için en iyi seçenek haline getirmektedir.

	 Roma (İtalya): Mükemmel lüks konaklama imkânları sunan ve mutfak lezzetleriyle ünlü 
olan Roma, iş ve eğlenceyi birleştirmek için ideal bir destinasyondur.

	 Barselona (İspanya): Barselona, iş ve eğlence arasında bir denge arayan bleisure turistle-
rine hitap eden, yüksek puanlı ortak çalışma alanları ve canlı bir kültürel ortam sunmaktadır.

	 Melbourne (Avustralya): Melbourne’un dinamik iş ortamı ve zengin kültürel olanakları, 
burayı bleisure seyahatleri için tercih edilen bir destinasyon haline getirmektedir.
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	 Dubai (Birleşik Arap Emirlikleri): Dubai’nin lüks olanakları ve iş tesisleri, iş ve eğlenceyi 
harmanlamak isteyen bleisure turistlerini cezbetmektedir.

	 Varşova (Polonya): Varşova’nın büyüyen iş sektörü ve kültürel cazibe merkezleri, burayı 
gelişmekte olan bleisure destinasyonu haline getirmektedir.

Yukarıda bahsedilen şehirler, profesyonel olanaklar ve boş zaman aktivitelerinin uyumlu bir karışı-
mını sunarak, iş ve eğlence arasında denge kurmak isteyen bleisure turistleri için cazip seçenekler 
haline gelmiştir. Bleisure seyahati popüler olan şehirlerin iş ve eğlence seyahatlerini birleştirmeyi 
ideal kılan bazı ortak özellikleri bulunmaktadır. Bu şehirler, konferans merkezleri, ortak çalışma 
alanları ve mükemmel ulaşım sistemleri gibi modern tesislere sahip küresel iş merkezleridir. Söz 
konusu destinasyonlar zengin kültürel deneyimler, tarihi simge yapılar ve canlı sanat etkinlikle-
ri ile turistlerin iş sonrası eğlence etkinliklerinin tadını çıkarmalarına olanak tanımaktadır. Ayrıca 
şehirler, kaliteli yemekler, gece hayatı, müzeler ve doğal cazibe merkezleri de dâhil olmak üzere 
dinlenmek ve keşfetmek için çeşitli seçenekler sunmaktadır. Büyük havalimanları ve ulaşım ağları 
ile sağlanan uluslararası bağlantılar, şehirlere ulaşım kolaylaştırmaktadır. Şehirlerde faaliyet gös-
teren uzun süreli konaklama otelleri ve ortak çalışma alanlarına sahip tatil köyleri gibi hem iş hem 
de tatil amaçlı seyahat edenlere hitap eden konaklama tesisleri bulunmaktadır. Ek olarak, yük-
sek hızlı internet, dijital çalışma alanları ve esnek seyahat seçenekleri gibi olanaklar sunarak diji-
tal göçebelerin ve modern profesyonellerin ihtiyaçlarına uyum sağlamıştır. Şehirler, sayılan tüm 
özellikleriyle iş ve eğlence arasında sorunsuz bir şekilde geçiş yapma fırsatları sunarak “Bleisure” 
kavramının özünü yansıtmaktadır.

2.1.3. Alışılmadık Destinasyonlara Seyahat 

Aşırı kalabalık ve ticarileşmiş destinasyonlardan bıkan turistler, daha az bilinen yerlere ve sezon 
dışı seyahatlere ilgi duymaya başlamışlardır. Gizli kalmış noktalar, kitle turizminin kalabalığından 
uzakta eşsiz deneyimler, otantik kültürel karşılaşmalar ve keşfedilmemiş doğanın cazibesini sun-
maktadır (Seeler vd., 2022). Bir yerin alışılmışın dışında olması, o yerin ziyaret edilmeye değer bir 
yer olduğu, ancak daha popüler bir yere göre sessiz ve az ziyaret edildiği anlamına gelir. Genellikle 
alışılmışın dışındaki yerler daha izole veya bir şehrin/kasabanın daha az bilinen bölgelerindedir. 
Küçük bir kafeden bütün bir ülkeye kadar her şeyi ifade etmek için kullanılabilir (Hendrieka, 2024).  
Söz konusu olağandışı yerler turistlere otantik ve anlamlı deneyimler sunarak ziyaret ettikleri yer-
lerle daha derin bir bağ kurmalarını sağlamaktadır. Trendin dışında kalmak istemeyen ülkeler, 
turistik ürünlerine özgünlük katmak için paydaşlarıyla birlikte farklı ve az bilinen destinasyon al-
ternatifleri önermelidir (Maitland & Newman, 2014). Daha az bilinen bu yerler genellikle küçük 
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ölçekli ekonomileri desteklemek ve yerel gelenekleri korumak için fırsat sunarken, alışılmışın dı-
şında seyahat sürdürülebilir turizme yönelik artan taleple uyum göstermektedir (Condevaux vd., 
2016). Seyahat tercihlerindeki değişim, sadece sıklıkla ziyaret edilen yerler üzerindeki baskıyı azal-
tarak destinasyonlara fayda sağlamakla kalmamakta, aynı zamanda turistlere daha zengin, daha 
anlamlı deneyimler sunmaktadır (Wengel vd., 2022). Bu katılım, turistlerin tipik turist deneyim-
lerinin ötesine geçen içgörüler edinmelerini sağlamakta ve sonuçta ziyaret ettikleri toplulukların 
geleneklerine ve değerlerine daha fazla saygı duymalarına yol açmaktadır. 

Turistler gizem ve cazibeyle örtülü, merak, macera ve keşfedilmemişliğin bir karışımını vaat eden 
farklı yerleri talep ettikçe olağandışı yerlere yönelik arayışlar da artmaktadır. Ruhani doğal man-
zaralardan antik, fısıldayan kalıntılara kadar bu gizli cevherler ruhani aydınlanma ve benlik ara-
yışındaki turistleri cezbetmektedir. Antik şehirlerin derinliklerine inmek veya unutulmuş diyarları 
ortaya çıkarmak, sınırları zorlayan, kişinin kendisi ve dünya hakkındaki derin gerçekleri ortaya 
çıkaran cesur bir maceraya dönüşmektedir (Pinterest 2024). Son yıllarda farklılaşarak turist çek-
mek isteyen destinasyon yöneticileri bu tür alışılmışın dışında seyahati destekleyecek girişimler-
de bulunmuşlardır. Destinasyonlarda perili yerler, sakinleştirici doğa deneyimi, antik şehirler, terk 
edilmiş veya kayıp yerlerin keşfi ve olağandışı olayların yaşandığı yerlerin görülmesi gibi çekicilik 
unsurları turistlere sunulmuştur. Aşağıda alışılmışın dışında seyahat edilen destinasyon örnekleri 
verilmiştir:

	 Qeparo (Arnavutluk): Arnavutluk Rivierası boyunca uzanan büyüleyici bir köy olan Qe-
paro, muhteşem kıyı manzaraları ve zengin tarihiyle otantik bir Akdeniz deneyimi sunmaktadır 
(Hendrieka, 2024).

	 Meteora (Yunanistan): Yüksek kaya oluşumlarının tepesine tünemiş manastırlarıyla tanı-
nan Meteora, nefes kesici manzaralar ve ruhani bir huzur sunmaktadır (Chrissy, 2024).

	 Jaffna (Sri Lanka): Sri Lanka’nın kuzeyinde kültürel açıdan zengin bir şehir olan Jaffna, 
eşsiz Tamil mirası, canlı tapınakları ve lezzetli mutfağıyla turistleri çekmektedir (Tiffany, 2024).

	 Lamu Adası (Kenya): UNESCO Dünya Mirası listesinde yer alan Lamu Adası, dar sokakları, 
Svahili mimarisi ve zengin kültürel mirasıyla geçmiş çağlara bir bakış sunmaktadır (Tiffany, 2024).

Alışılmışın dışında seyahat amacıyla tercih edilen destinasyonlar, turistlerin daha az uğradığı yer-
lerdir, daha sakin ve samimi bir deneyim sunarlar. Bu yerlerde turistler yerel kültürü, gelenekleri ve 
yaşam tarzlarını özgün bir ortamda deneyimleme fırsatı bulurlar. Bu yerlerin birçoğu bozulmamış 
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manzaralar, benzersiz ekosistemler, dağlar, uzak sahiller veya yemyeşil ormanlar gibi dramatik 
doğal ortamlara sahiptir. Bu destinasyonlar tarihi yerler, geleneksel festivaller veya benzersiz yerel 
mutfaklar gibi zengin kültürel miraslara sahiptirler. Ayrıca genellikle yürüyüş, trekking, kano veya 
gözlerden uzak yerleri keşfetmek gibi aktivitelerle macera arayanları cezbetmektedir. Alışılmışın 
dışındaki seyahat destinasyonları, düşük talep nedeniyle daha uygun fiyatlıdır ve bütçe dostu se-
yahat deneyimleri sunmaktadır. Turistler genellikle yerel halkla ve diğer turistlerle yakın ilişkiler 
kurarak daha zengin bir seyahat deneyimi yaşamaktadır.

2.1.4. Sağlıklı Yaşam ve Ruh Sağlığı İnzivası Seyahatleri

Pandemiden bu yana, iyi hissetmek iyi görünmekten daha önemli hale gelmiştir. Sağlıklı yaşam 
ve ruh sağlığı amaçlı seyahatler, sakin ortamlarda rahatlama, kişisel bakım, bütünsel iyileşmeyi 
birleştiren ve giderek büyüyen bir trenddir. Bu tür seyahatler, gençleştirmek, dengeyi yeniden sağ-
lamak için tasarlanmış faaliyetler ve deneyimler yoluyla fiziksel, zihinsel ve duygusal refahı geliş-
tirmeye odaklanmaktadır (Kemppainen vd., 2021). Ek olarak günlük yaşamın zorluklarından çok 
ihtiyaç duyulan bir kaçış sağlayarak hem bedeni hem de zihni gençleştirmeyi amaçlamaktadır. 
Yoga, fitness dersleri, doğa yürüyüşleri gibi aktivitelerle fiziksel sağlığı besleyen özel programla-
rın yanı sıra meditasyon ve farkındalığa odaklanan zihinsel esenlik atölyeleri de sunmaktadırlar 
(Smith vd., 2021). Bu inzivalar, konukları dijital dikkat dağıtıcı unsurlardan uzaklaşmaya ve sakin 
ortamlarda kendileriyle yeniden bağlantı kurmaya teşvik etmektedir.

İnsanların sadece daha uzun değil, daha sağlıklı yaşama arayışı her geçen gün artmaktadır. Uzun 
ömürlülük, Outlive gibi çok satan kitaplar ve Netflix’in popüler belgeseli Live to 100: Secrets of 
the Blue Zones (100 Yaşına Kadar Yaşa: Mavi Bölgelerin Sırları) sayesinde günümüzde en popüler 
sağlık kavramlarından biri haline gelmiştir. 2021- 2022 yılları arasında, uzun ömürlülük alanında 
araştırma ve medya faaliyetleri yürüten Longevity Technology’nin analizine göre, uzun ömürlülük 
kliniklerine yapılan küresel yatırımlar iki kattan fazla artmıştır. Günümüzde, yaşam süresini uzat-
ma ve sağlığı optimize etme bilimi, otellerin odak noktası haline gelmiştir. Söz konusu durum, 
diyet ve egzersizin ötesine geçerek Uzun Ömürlülük Evlerinde (Longevity House) sunulan ozon 
terapisi ve hiperbarik oksijen odaları gibi biyorejeneratif tedavilere yönelik yeni bir ilginin doğdu-
ğunu göstermektedir (cntraveler.com, 2024). 

Başta Avrupa Birliği olmak üzere gelişmiş ülkelerdeki yaşlı yetişkin nüfusunda önemli bir artış ya-
şanmaktadır. Turizm sektörü longevity (uzun ömürlülük) ekonomisinin potansiyelinden faydalan-
mak için uyum sağlamaya başlamıştır. Lüks otel markaları da bu yeni trendi benimsemiştir. Sağlık 
alanındaki şirketler ile iş birlikleri kuran oteller, konsültasyonlar, sağlık testi ve tahlil paketleri, kök 
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hücre, NAD+ (gençleştirme işlemi), özelleştirilmiş vitamin iğneleri, özel içerikli serumlar ve farklı 
terapi uygulamaları ile turistlere hizmet vermeye başlamışlardır. Modern tıp imkânlarının yanı sıra 
farklı geleneksel alternatif tıp uygulamaları da oteller tarafından turistlere sunulmaktadır. Turizm-
de uzun ömürlülüğü kullanmak, sağlığı, refahı ve turistler ile yerel halk için uzun vadeli faydaları 
teşvik eden ilke ve uygulamaları dâhil etmek anlamına gelmektedir.

Sağlıklı yaşam ve ruh sağlığı inzivası seyahatleri, stres azaltma, farkındalık geliştirme, duygusal 
iyileşme, detoksifikasyon (zehirlerden arınma) ve fiziksel uygunluk gibi belirli hedeflere odaklan-
maktadır. Bu kapsamda genellikle dağlar, ormanlar, plajlar veya kaplıcalar gibi doğal ortamlar-
da huzur ve rahatlamayı teşvik etmek için uygun yerler özenle seçilmektedir. İnziva programları, 
meditasyon, yoga, fitness seansları, farkındalık atölyeleri, terapötik ve uzun ömürlülük tedaviler 
dahil olmak üzere seçilmiş aktivitelerle tasarlanır. İnzivalar genellikle terapistler, yoga eğitmenleri, 
fitness koçları, sağlık profesyonelleri ve beslenme uzmanları gibi sağlıklı yaşam uzmanları eşliğin-
de gerçekleşmektedir bütüncül bir yaklaşımla fiziksel, zihinsel ve ruhsal uygulamaları birleştiren 
inzivalarda; SPA uygulamaları, sağlıklı beslenme planları, vitamin takviyeleri, medikal işlemler ve 
kişisel gelişim seansları gibi hizmetler sunulmaktadır. Aşağıda sağlıklı yaşam ve ruh sağlığı inzivası 
seyahatleri için tercih edilen destinasyon örnekleri verilmiştir:

	 Bali (Endonezya): Çok sayıda sağlıklı yaşam inziva merkezi, duygusal esenliği teşvik eden 
çeşitli deneyimler sunmaktadır. Eski gelenekleri modern uygulamalarla harmanlayan yoga ve me-
ditasyon inzivalarından, pirinç tarlalarının ortasında yer alan sağlıklı yaşam tesislerine kadar Bali, 
huzur ve kendini keşfetmek isteyen turistler için geniş seçenekler sunmaktadır (wellnesstourism.
com).

	 Sedona (ABD): Bölgenin eşsiz enerji girdaplarının ruhsal iyileşmeyi ve kendini keşfetmeyi 
kolaylaştırdığına inanılmaktadır. Sedona’nın canlı sağlıklı yaşam topluluğu, yoga inzivaları, medi-
tasyon atölyeleri ve alternatif şifa terapileri gibi çeşitli deneyimler sunmaktadır (wellnesstourism.
com).
	 Sarvar (Macaristan): 5 yıldızlı bir ortamda dinçleşme programları sunan bu inziva merke-
zi, vücudu gençleştirmeyi ve zihni canlandırmayı amaçlamaktadır. Bütünsel sağlıklı yaşam prog-
ramları kapsamında kişiselleştirilmiş tıbbi konsültasyonlar, rahatlatıcı terapiler, zihinsel uygula-
malar ve besleyici yemekler yer almaktadır (www.health.travel). 

	 Werapitaya (Sri Lanka): Program sadece dış güzellikten ibaret değildir. Hipertansiyon, di-
yabet ve kalp sorunları gibi önemli dejeneratif hastalıklara karşı önleyici bakım olarak tasarlanan 
program, yaşlanma sürecini bütünsel olarak yönetmeyi amaçlamaktadır. Bu kapsamlı yaklaşım, 
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yalnızca yaşlanmanın fiziksel belirtilerine karşı koymayı değil, aynı zamanda kişinin hem içeride 
hem de dışarıda zarif bir şekilde yaşlanmasını sağlayarak genel refahı artırmayı amaçlamaktadır 
(www.health.travel). 

Sağlıklı yaşam ve ruh sağlığı inzivası destinasyonları, gençleşme ve iç huzuru arayan turistler için 
cazip hale getiren birkaç temel unsura sahiptir. Genellikle yemyeşil ormanlar, dağlar veya bozul-
mamış plajlar gibi doğal ortamlarda yer alan bu destinasyonlar, rahatlama ve içsel keşif için elve-
rişli bir atmosfer sunmaktadır.  Hem bedeni hem de zihni besleyen yoga, meditasyon ve farkın-
dalık uygulamaları gibi aktiviteler sunarak bütünsel esenliği sağlarlar. Birçok inziva merkezi, yerel 
şifa yöntemlerini, ruhani öğretileri ve doğal ilaçları programlarına entegre ederek yerel kültür ve 
geleneklerle güçlü bir bağ kurmaktadır. Kişiye özel sağlıklı yaşam planları ve rehberli ruhani yol-
culuklar da dâhil olmak üzere kişiselleştirilmiş deneyimler, ziyaretçilerin kendilerine özgü ihtiyaç 
ve hedeflerine odaklanabilmelerini sağlamaktadırlar.

2.1.5. Yavaş Seyahat

Yavaş seyahat, geleneksel turizmin hızlı tempolu ve kontrol odaklı yapısına karşı, anlamlı dene-
yimlere, çevresel sürdürülebilirliğe ve derin ilişkilere öncelik veren bir felsefedir. Kökleri daha geniş 
bir kavram olan yavaş hareketine dayanan yavaş seyahat, turistleri zaman ayırmaya, kendilerini 
yerel kültürlere kaptırmaya ve destinasyon kadar yolculuğun da tadını çıkarmaya teşvik etmekte-
dir (Pileri & Moscarelli, 2021). Yavaş seyahat, dünyayı keşfetmeye yönelik dikkatli bir yaklaşımdır 
ve turistleri bir destinasyonun kültürüne, tarihine ve ritmine derinlemesine dâhil olmaya teşvik 
ederek nicelikten ziyade niteliği vurgular. Genellikle aceleye getirilmiş programları ve yapılacak-
lar listesindeki yerleri işaretlemeyi içeren klasik turizmin aksine, yavaş seyahat daha uzun süreli 
konaklamaları, yerel halkla anlamlı bağlantıları ve tatile odaklanmayı teşvik etmektedir (Kostilni-
kova vd., 2022). Toplu taşıma araçlarını kullanmak, çevre dostu konaklama yerleri seçmek ve ye-
rel işletmeleri desteklemek gibi sürdürülebilir uygulamalara değer vererek turizmin oluşturduğu 
çevresel etkiler azaltılmaktadır. Yerel mutfakların tadına bakmak, geleneksel etkinliklere katılmak 
ve alışılmışın dışındaki yerleri keşfetmek için zaman tanıyan yavaş seyahat, daha otantik ve zen-
ginleştirici bir deneyimi teşvik etmektedir (Klarin vd., 2023). Bu yaklaşım sadece stresi azaltarak 
ve kalıcı anılar oluşturarak turistlere fayda sağlamakla kalmamakta, aynı zamanda ziyaret edilen 
toplulukları da destekleyerek daha etik ve sürdürülebilir bir turizm modeline katkıda bulunmak-
tadır. Aşağıda son yıllarda yavaş seyahat amacıyla sıklıkla tercih edilen bazı destinasyonlar yer 
almaktadır (vinpearl.com): 

Bu 
ra

po
r K

OSA
M ta

ra
fın

da
n

 öz
el 

ola
rak

 ha
zır

lan
mışt

ır.

 w
ww.ko

sa
m.or

g



22

	 Provence (Fransa): Provence zengin bir tarih, çarpıcı bir mimari ile konukevleri, butik 
oteller ve restore edilmiş çiftlik evleri dâhil olmak üzere çeşitli konaklama seçenekleri sunmakta-
dır. 
	 Toskana (İtalya): Toskana, turistler için güzellik, mimari ve kültürel hazinelerin bir bileşi-
min sunmaktadır. Bir villada, çiftlik evinde veya otel odasında kahvaltı ve yöresel lezzetli yemekle-
riyle ilgi çekmektedir. 

	 Racastan (Hindistan): Racastan’da geleneksel bir konakta veya saraydan dönüştürülmüş 
bir otelde konaklama, birbirinden ilginç tekstil ürünleri ve mücevherlerle dolu hareketli çarşılarda 
alışveriş ve tarihi yerleri gezerek yerel kültürü deneyimleme imkânları bulunmaktadır. Turistler 
Hint mutfağı ile yerel müzik ve dans gösterilerine ulaşabilmektedir.

	 Alentejo (Portekiz): Alentejo, çiftlik evleri, manastırlar ve pansiyonlar gibi geleneksel ko-
naklama yerleriyle ziyaretçilere şehir hayatından huzurlu bir kaçış sunmaktadır. Bölgenin tarihi 
yerleri, doğal parkları ve açık hava etkinlikleri turistlere farklı imkânlar tanımaktadır. 

	 Yavaş seyahat için uygun destinasyonlar, onları rahat, etkileyici ve sürdürülebilir bir seya-
hat deneyimi için elverişli kılan belirli özelliklere sahiptir. Bu destinasyonlar, huzurlu ve doğal bir 
çevreye sahiptir. Turistlere geleneksel el sanatları, mutfak veya festivaller aracılığıyla zengin yerel 
kültür unsurları sunulmaktadır. Ayrıca destinasyonlarda turistlerin şehri keşfetmesini kolaylaştı-
ran toplu ulaşım imkânları yüksektir. Turistler, yemek yapma dersleri, rehberli doğa turları ve za-
naat atölyeleri gibi sosyal katılımın yüksek olduğu imkanlara sahiptir. Sosyalleşmeyi destekleyen 
bir diğer önemli husus, destinasyonların uzun süreli kalışlara uygun olmasıdır; böylelikle turistle-
rin destinasyonla daha derin bir bağ kurmasına olanak tanınmaktadır. Bahsedilen destinasyonlar 
genellikle sakin bir yaşam tarzına sahiptir, turistleri yavaşlamaya ve çevrelerinin tadını çıkarmaya 
teşvik etmektedir. Ek olarak genellikle turistlerin boş zamanlarında keşfedebilecekleri farklı gast-
ronomik seçenekler bulunmaktadır.

2.1.6. Z Kuşağı Seyahat Trendleri

	 1997-2012 yılları arasında doğan bireyleri kapsayan Z kuşağı, turizm sektörünü farklı ter-
cihleri ve öncelikleriyle şekillendirmektedir. Z kuşağı, diğer tüm kuşaklardan daha fazla internetle 
iç içe büyümüştür.  Teknoloji ve sosyal medyaya erişimle büyüyen dijital yerliler olarak, turistik ter-
cihleri sürdürülebilirlik, özgünlük ve kişiselleştirilmiş deneyimler gibi değerlerden etkilenmektedir 
(Robinson & Schänzel, 2019). Anılar ve deneyimleri maddi kazançtan daha değerli gören Z kuşağı, 
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lüks yerine macera ve keyifli anlar sunan destinasyonları tercih etmektedir. Özellikle Instagram ve 
TikTok gibi platformlarda paylaşılabilir, görsel açıdan çarpıcı ve benzersiz mekânlara ilgi duymak-
tadırlar (Choi vd., 2024). 

	 Çevre bilinci yüksek olan Z kuşağı, sürdürülebilir destinasyonları, çevre dostu konaklama 
seçeneklerini ve yeşil uygulamaları desteklemektedir (Homer & Kanagasapapathy, 2024). Kendi 
ilgi alanlarına ve temposuna uygun güzergâhlar oluşturmayı tercih eden Z kuşağı, yerel kültürle-
ri, gastronomiyi ve gelenekleri deneyimlemeye açıktır. Bu kuşak yerel kültürleri, gastronomiyi ve 
gelenekleri deneyimlemeye meraklıdır. Ev konaklamaları, yerel turlar ve toplum temelli aktiviteler 
öncelikli tercihleri arasında yer almaktadır (Orea-Giner & Fusté-Forné, 2023). Ayrıca, aşırı kalabalık 
turistik noktalardan kaçınarak keşfedilmemiş veya özgün hissettiren destinasyonlara yönelmek-
tedir. Öğrenci veya kariyerlerinin başında olan birçok Z kuşağı bireyi için uygun fiyatlı konaklama, 
ulaşım ve yemek seçenekleri sunan ekonomik seyahat büyük önem taşımaktadır (Basa vd., 2023). 
Bununla birlikte, macera ve özel etkinlikler gibi değerli gördükleri deneyimler için harcama yap-
maktan çekinmemektedirler (Tănase vd., 2023). 

	 Seyahat sırasında rezervasyon yapmak, araştırma yapmak ve yön bulmak için akıllı tele-
fonlara büyük ölçüde güvenen Z kuşağı, sosyal medya, bloglar ve akran değerlendirmelerinden 
etkilenmekte, çevrimiçi toplulukların önerilerine dikkat etmektedir (Lee, 2023; Dao vd., 2024). Bir-
çok Z kuşağı turist, yoga, meditasyon ve doğa temelli terapiler gibi aktiviteler sunan destinasyon-
lar arayarak seyahatlerine sağlıklı yaşamı entegre etmektedir. Teknolojiye olan bağımlılıklarına 
rağmen, bazı Z Kuşağı turistleri teknolojiden uzak kalarak yeniden şarj olmalarına olanak tanıyan 
deneyimlerin peşinde koşmaktadır (Cai & McKenna, 2023; Tran, 2024).

	 Teknolojiye meraklı ve deneyim odaklı Z kuşağı turistleri, sürdürülebilirlik, kültürel etki-
leşim, ekonomik seçenekler ve benzersiz deneyimler sunan destinasyonlara ilgi göstermektedir. 
Macera, katılımcılık ve sosyal medyada paylaşılabilir anlar sunan yerleri tercih etmektedirler. Bu 
özelliklere sahip olan bazı destinasyonlar aşağıda verilmiştir (Cubbin, 2024; De Blois, 2024; Haupt, 
2024; Lopez, 2024):

	 İzlanda: Mavi Lagün, şelaleler ve Kuzey Işıkları gibi doğa harikalarıyla tanınan İzlanda, 
macerayı sürdürülebilirlikle birleştiren bir destinasyondur.

	 Kosta Rika: Eko-turizm, zip-lining, sörf ve vahşi yaşam safarileri gibi heyecan verici aktivi-
teler için bir önemli bir destinasyondur.
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	 Yeni Zelanda: Nefes kesici manzaraları, bungee jumping, yürüyüş ve kano gibi açık hava 
aktiviteleriyle ünlü bir destinasyondur.

	 Kyoto (Japonya): Geleneksel Japon mimarisi, kiraz çiçekleri ve dingin tapınakları sunan 
sosyal medyada popüler olan bir destinasyondur.

	 Tayland: Uygun fiyatlı konaklama, sokak yemekleri ve canlı kültürü ile Tayland, bütçesi 
kısıtlı genç turistleri cezbetmektedir. 

	 Fas: Fas zengin kültürel deneyimler, pazarlar ve tarihi yerler sunan bir destinasyondur.

	 Finlandiya: Saunaları, ormanları ile sürdürülebilirlik ve doğal güzelliklere verdiği önemle 
tanınan bir destinasyondur.

	 Slovenya: Bled Gölü ve Triglav Ulusal Parkı gibi destinasyonlarda çevre dostu seyahat 
deneyimleri sunan bir destinasyondur.

	 Tiflis (Gürcistan): Tarih, mimari ve uygun fiyatın eşsiz bileşimini sunan bir destinasyon-
dur.

Z kuşağı turistlerin tercih ettiği destinasyonlar, uygun fiyata benzersiz, sürdürülebilir ve kapsayıcı 
deneyimler sunan yerlerdir. Kültürel paylaşımları ve sosyal medyada paylaşacakları anları yaka-
larken yerel yaşam tarzına dâhil olmalarına olanak tanıyan destinasyonlara değer vermektedir-
ler. Sonuç olarak birçok destinasyon, çevre dostu uygulamaları ve toplum katılımını vurgulayarak 
sundukları hizmetleri bu talepleri karşılayacak şekilde düzenlemektedir. Düzenlemeler sadece Z 
kuşağının turistik deneyimini iyileştirmekle kalmamakta, aynı zamanda yerel kültürlerin ve çevre-
nin gelecek nesiller için korunmasını da desteklemektedir.

2.1.7. Yalnız Seyahat ile Kadınların Güçlendirilmesi

Yalnız seyahat, bireyin arkadaş, aile veya organize gruplar olmadan, bağımsız şekilde destinas-
yonları keşfetmesini ifade eder. Bireysel seyahat tarzı, son yıllarda kişisel gelişim, özgürlük ve ben-
zersiz deneyimler arayan her yaştan turist tarafından giderek daha fazla benimsenen bir trende 
dönüşmüştür (Yang vd., 2025). Yalnız seyahat, bireye kendini keşfetme, bağımsızlık ve macera için 
eşsiz fırsatlar sunan güçlendirici ve dönüştürücü bir deneyim sağlar (Bianchi, 2022). Grup dina-
mikleri veya belirlenmiş güzergâhların kısıtlamalarından bağımsız yalnız turistler, kişisel ilgi alan-
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ları ve tempolarına uygun seçimler yaparak ziyaret ettikleri destinasyonlara kendilerini tamamen 
adayabilirler (Umur & Ertan, 2023). İster kalabalık şehir sokaklarını keşfetmek ister vahşi doğada 
maceraya atılmak ister küçük bir köyde yerel halkla etkileşimde bulunmak olsun, yalnız seyahat 
etmek bireyin hem dünyayla hem de kendisiyle daha derin bağlar kurmasını sağlar (Ejupi & Me-
daric, 2022). Yalnız seyahat edenlere yönelik kaynakların ve toplulukların artmasıyla, keşif biçimi 
giderek daha erişilebilir hale gelmiş; özgürlük, iç gözlem ve esnekliği benzersiz şekilde birleştiren 
bir seyahat türüne dönüşmüştür.  Yalnız seyahat, yeni yerlere yapılan bir yolculuktan çok daha 
fazlasıdır; kişisel gelişim ve kendine güvene doğru yapılan bir yolculuktur (Yang vd., 2019).

Dünya genelinde yalnız seyahat eden bireylerin tercih ettiği birçok destinasyon bulunmaktadır. 
Bunlar arasında en fazla tercih edilenler aşağıda verilmiştir (Begley Bloom, 2024; Bills & Kelly, 
2024; Preske & Sherman, 2024):  

	 Berlin (Almanya): Berlin, zengin tarihi, canlı sanat ortamı ve kapsayıcı atmosferi nedeniy-
le yalnız seyahat edenler için mükemmel bir destinasyondur. Şehrin kullanışlı toplu taşıma araç-
ları gezintiyi kolaylaştırırken müzeleri, tarihi simge yapıları ve hareketli mahalleleri keşfedilecek 
birçok şey sunmaktadır. Ayrıca Berlin’in, çeşitlilik içeren nüfusu, açık fikirli kültürü, özellikle gelişen 
gece hayatında veya kafeler ve parklar gibi ortak alanlarda insanlarla tanışmayı kolay hale getir-
mektedir.

	 Vancouver (Kanada): Vancouver, doğa ve şehir deneyimlerini bir arada yaşamayı seven 
yalnız turistler için uygun bir destinasyondur. Şehrin güvenliği, mobilite ve ilgi çekici çevresi, bura-
yı açık hava meraklılarının gözdesi haline getirmektedir. Çok kültürlü yemek seçenekleri ve sıcak-
kanlı yerel halkıyla güzel bir ortam sunmaktadır.

	 Montreal (Kanada): Montreal’in, Avrupa cazibesi ve Kuzey Amerika modernliğinin me-
lezi olması, destinasyonu yalnız turistler için benzersiz ve çekici bir yer haline getirmektedir. Eski 
Montreal bölgesi ve diğer hareketli mahalleleri gibi önemli noktalarıyla şehir yürümek için müsa-
ittir. İki dilli kültür, iletişim kolaylığı sağlar ve şehirdeki festivaller yalnız turistlerin eğlenebileceği 
canlı etkinlikler sunar.

	 Dublin (İrlanda): Dublin’in sıcak ve dost canlısı halkı burayı yalnız seyahat edenler için ide-
al bir destinasyon haline getirmektedir. Şehrin pub kültürü, canlı müziğin veya bir bardak içeceğin 
tadını çıkarırken insanlarla tanışmak için fırsatlar sunmaktadır. Dublin’in yürünebilir şehir mer-
kezinde birçok turistik yerler bulunmaktadır. İrlanda kırsalına veya yakın kasabalara günübirlik 
geziler yalnız keşif için harika seçeneklerdir.
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	 Meksiko City (Meksika): Meksiko City kültür, yemek ve tarihi seven yalnız turistler için he-
yecan verici bir destinasyondur. Büyüleyici müzelere, canlı kafelere ve parklara sahip mahalleleri 
vardır. Yalnız seyahat edenler dikkatli olmalı ve kalmak için güvenli alanları araştırmalıdır. Şehrin 
zengin kültürü, uygun maliyetleri ve lezzetli sokak yemekleri burayı inanılmaz derecede çekici kıl-
maktadır.

Bu destinasyonlar, yalnız seyahat eden turistlere kültürel zenginlik, önemli simge yapılar, misafir-
perver yerel halk, etkin toplu ulaşım ve genel güvenlik açısından avantajlar sunmaktadır. Ayrıca, 
gelişmiş sosyal imkânlar, kişiye özel turistik deneyimler ve kesintisiz keşif fırsatlarıyla, yalnız gez-
ginler için ideal şehirler arasında yer almaktadırlar.

2.1.8. Müzik Turizmi

Müzik turizmi, insanların müzikle ilgili cazibe merkezlerini, etkinlikleri ve kültürleri deneyimlemek 
için destinasyonlara seyahat ettiği özel bir turizm çeşididir (Bolderman, 2020). Canlı performans-
lara katılmak, ikonik müzik mekânlarını ziyaret etmek veya farklı müzik türlerinin kültürel kökle-
rini keşfetmek gibi çeşitli biçimlerde gerçekleşen turizm türü, müziğe tutkuyla bağlı gezginler için 
giderek daha popüler hale gelmektedir (Lashua, 2018). Canlı ve kültürel açıdan zenginleştirici bir 
seyahat alanı olan müzik turizmi, meraklılarını melodilerin, ritimlerin ve performansların merce-
ğinden destinasyonları keşfetmeye davet etmektedir (Krüger Bridge, 2019). 

İkonik müzik festivallerinden tarihi mekânlara, hareketli konser sahnelerinden efsanevi sanatçıla-
rın doğduğu yerlere kadar müzik turizmi, turistlerin kendilerini ses ve inovasyon dünyasına kap-
tırmalarına olanak tanımaktadır. Söz konusu turizm biçimi insanları sadece paylaşılan deneyim-
lerle birbirine bağlamakla kalmaz, aynı zamanda dünyanın dört bir yanındaki bölgelerin kültürel 
mirasını ve benzersiz kimliklerini de sunar (Wang, 2024). Örneğin, New Orleans’ta cazın köklerini 
keşfetmek, Avrupa’da bir pop müzik festivaline katılmak veya Viyana’da klasik müzik geleneğini 
deneyimlemek, müzik tutkusunu kültür ve macerayla harmanlayan unutulmaz seyahat deneyim-
leri sunmaktadır (Lashua, 2018; Baker, 2019; Zhuang vd., 2023).

Müzik turizminin temel bileşenleri arasında festivaller, tarihi ve kültürel mekânlar, canlı müzik 
sahneleri, müzikle ilgili ziyaretler ve interaktif deneyimler yer almaktadır. Müzik, turistlerin des-
tinasyon ile güçlü bağlar kurmasını sağlamaktadır (Stipanović & Zubović, 2023). Müzik turizmi, 
benzersiz ses sunumları aracılığıyla bir destinasyonun tarihi, gelenekleri ve sosyal dokusu hakkın-
da kültürel bilgiler vermektedir. Festivaller ve canlı performanslar, turistler arasında dil ve kültürel 
engelleri aşan bir topluluk duygusunun oluşmasını sağlamaktadır (Stipanović vd., 2023). Müzik 
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turizmi, bilet satışları, konaklama, yemek ve turizm ilgili diğer harcamalar yoluyla yerel ekono-
milere önemli ölçüde katkıda bulunmaktadır (Lv & Yang, 2024). Aynı zamanda bölgenin müzik 
geleneklerini, mirasını tanıtmakta ve koruma altına almaktadır. Farklı milletlerden ve yerlerden 
gelen insanları ortak bir paydada bir araya getirerek kültürel farklılıklar arasında köprü kurup ulus-
lararası karşılıklı anlayış ve hoşgörüyü teşvik etmektedir (Peng, 2023). Aşağıda son yıllarda müzik 
turizmi için tercih edilen bazı destinasyonlar yer almaktadır (Chen, 2024):

	 Seattle (ABD): Sıklıkla Grunge Akımının doğduğu yer olarak anılan Seattle, 1990’ların 
başlarını tanımlayan türün hayranları için son derece sürükleyici bir deneyim sunmaktadır. Şehir, 
Nirvana, Pearl Jam, Soundgarden ve Alice in Chains’in seslerinin ilk kez nemli ve puslu sokaklarda 
yankılandığı bir grunge mekânıdır.

	 Viyana (Avusturya): Viyana, klasik müzik meraklıları için mükemmel bir şehirdir. Müzik 
Şehri olarak bilinen Viyana, Mozart, Beethoven ve Schubert gibi klasik müzik tarihinin en etkili 
bestecilerinden bazılarına ev sahipliği yapmıştır. Viyana, müzik mirasını her yıl yaz aylarında şehrin 
dört bir yanında açık havada ücretsiz olarak müzik filmlerinin gösterildiği ve yıldızların altında kla-
sik müziğin keyfini çıkarmanın keyifli bir yolunu sunan Viyana Müzik Film Festivali gibi etkinliklerle 
kutlamaktadır.

	 Nashville (ABD): Nashville, country müziğin kalbinin attığı yerdir ve bu türün hayranları 
için rüya gibi bir destinasyondur. Şehrin zengin müzik mirası, country müzik tarihi ve yıldızları 
hakkında kapsamlı sergiler sunan Country Music Hall of Fame gibi simgesel yapılarda yer almak-
tadır. Nashville’in cazibesi sadece müziğinde değil, aynı zamanda hikâye anlatma yeteneğinde 
de yatmaktadır. Müzeleri, canlı gösterileri ve tarihi mekânlarıyla Nashville, Amerikan müziğinin 
kökleriyle derin bir bağlantı sunmaktadır.

	 Berlin (Almanya): Berlin, çığır açan müzikleri ve gece hayatını domine eden efsanevi tek-
no kulüpleriyle uzun zamandır elektronik müzik için önemli bir merkez olmuştur. Şehrin bölünme 
ve birleşme dönemleriyle şekillenen tarihi, müziğin yalnızca eğlendirmekle kalmayıp aynı zaman-
da derin bir özgürlük ve isyan anlatısı da sunduğu eşsiz bir kültürel ortam oluşturmuştur. Şehir 
aynı zamanda çağdaş elektronik müziğin tüm çeşitliliğiyle sergilendiği yıllık bir etkinlik olan Berlin 
Atonal festivaline de ev sahipliği yapmaktadır.

	 Akra (Gana): Gana’nın canlı başkenti Akra, kökleri Batı Afrika’nın zengin kültürel gelenek-
lerine dayanan Highlife ve Afrobeat müzik türlerinin kalbinin attığı yerdir. Karmaşık ritimleri ve 
duygulu melodileriyle karakterize edilen bu sesler, funktan modern pop müziğe kadar her şeyi 
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etkileyerek küresel müzik sahnesinin şekillenmesinde önemli rol oynamıştır. Her yıl düzenlenen 
Chale Wote Sokak Sanatı Festivali, müzisyenleri, sanatçıları ve icracıları Gana kültürünün canlı 
kutlamasında bir araya getirerek Akra’nın müzikal çeşitliliğini daha da gözler önüne sermektedir.

Müzik turizmi destinasyonları, zengin müzikal mirasları sayesinde müziğin tarihi ve gelişimiyle 
derinden bağlantılıdır. Her destinasyon, büyük ölçekli konserlerden özel gösterilere kadar deği-
şen, gelişen canlı müzik sahneleri sunmaktadır. Yıllık düzenlenen müzik festivalleri ve etkinlikleri 
önemli bir cazibe merkezidir. Bu etkinlikler küresel izleyicileri destinasyona çekmekte ve müzik 
merkezi olarak itibarını artırmaktadır. Müziğin ötesinde destinasyonlar ziyaretçilere yerel kültür, 
tarih ve mutfakla etkileşim kurma fırsatları sunmaktadır. Destinasyonların çoğuna gelişmiş alt-
yapıları sayesinde kolayca erişilebilmektedir. Müzik turizmi destinasyonları, konserler, ortak otu-
rumlar ve müzik atölyeleri aracılığıyla paylaşılan interaktif deneyimler sunarak turistler arasındaki 
topluluk duygusunu teşvik etmektedir. Şehirler genellikle yerel yetenekleri yetiştirmeye öncelik 
verirken, yeni sanatçıların çalışmalarını sergilemeleri için ortam sağlarlar. Bu sayede sürekli ge-
lişen ve dinamik bir müzik ortamı sağlanır. En iyi müzik turizmi destinasyonları arasındaki ortak 
nokta, tarih, kültür, canlı deneyimler ve duygusal etkilerin uyumlu bir karışımını sunma beceri-
leridir. Müziğin evrensel dilini takdir ederken, dünya çapındaki müzik meraklıları için benzersiz, 
sürükleyici ve unutulmaz seyahat deneyimleri sunmaktadırlar.

2.1.9. E-Spor Turizmi

E-spor turizmi, bireylerin rekabete dayalı bilgisayar oyunlarıyla ilişkili etkinliklere ve destinasyon-
lara katılımını içeren turizm endüstrisinin hızla büyüyen bir segmentidir (Erdoğan vd., 2018). Bu 
turizm türü, oyun kültürünü keşfetme ve deneyimleme yöntemlerini dönüştürerek hayranları, 
oyuncuları ve sektör profesyonellerini büyük turnuvalara, oyun toplantılarına ve e-spor merkezle-
rine çekmektedir (Marsha vd., 2024). E-spor turizmi, canlı turnuvalara katılmayı, sembolik e-spor 
arenalarını ziyaret etmeyi, oyun toplantılarına katılmayı veya dünyanın dört bir yanındaki özel 
merkezlerde e-spor kültürünü ve endüstrisini deneyimlemeyi kapsamaktadır (Çetin & Çoşkuner, 
2021). Yüksek ödüllü şampiyonalara ev sahipliği yapan ünlü arenalardan en son teknolojilerin ser-
gilendiği interaktif oyun fuarlarına kadar e-spor turizmi, dijital rekabetin küresel fenomenine sü-
rükleyici bir yolculuk sunmaktadır. İster favori takımlar için destek vermek, ister oyun efsaneleriyle 
tanışmak ya da son teknoloji oyun tesislerini keşfetmek olsun, e-spor turizmi meraklılarını ortak 
tutkuyla birbirine bağlamakta ve modern seyahati sanal dünyanın heyecanıyla yeniden tanımla-
maktadır (Dulgaroglu; 2023; Güvenol & Güler, 2024).
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E-spor turizminin gelişmesi için popüler oyunlara yönelik turnuvalar ve etkinliklerin, ilgi çekici 
veya sembolleşmiş mekânlarda düzenlenmesi kritik bir unsurdur. Ayrıca, oyun meraklılarının ve 
sektör profesyonellerinin bir araya gelebileceği fuarlar ve oyun toplantılarının organize edilmesi 
gerekmektedir (Yıldırım & Tamer, 2022). Destinasyonda inşa edilecek e-spor arena ve merkezleri 
taraftar deneyimi ve toplum katılımı sağlarken e-spor kültürünün destinasyon genelinde yayılma-
sına da imkân verecektir (Zhang vd., 2022; Sarudin & Hakim, 2024). Aşağıda son yıllarda e-spor tu-
rizmi için tercih edilen bazı destinasyonlar yer almaktadır (Smathers, 2023; Osei-Agyeman, 2024; 
Shevchenko, 2024):

	 Seul (Güney Kore): Modern e-sporun doğduğu yer olarak bilinen Seul, dünyaca ünlü ta-
kımlara, turnuvalara ve oyun kafelerine ev sahipliği yapmaktadır. Sektörün gelişimini sergileyen 
oyun ve e-spor müzeleri ile turistlere farklı imkanlar sunmaktadır.

	 Şangay (Çin): Dota 2 ve League of Legends gibi Dünya şampiyonası havasında e-spor tur-
nuvalarına ev sahipliği yapan küresel bir merkezdir. Önemli oyun geliştiricilerinin merkezlerine 
yakın, dinamik oyun kültürü ve son teknoloji tesislere sahiptir.

	 Katowice (Polonya): Avrupa’nın e-spor merkezi olarak kabul edilen şehir, en prestijli et-
kinliklere ev sahipliği yapmaktadır. Uluslararası e-spor turnuvaları için sembolik mekânlara sahip 
olup uygun fiyatlı konaklama ve ulaşım seçenekleriyle turistleri cezbetmektedir.

	 Kuala Lumpur (Malezya): Önemli bölgesel turnuvalara ev sahipliği yapmasıyla tanınır. 
KLCC Kongre Merkezi gibi uluslararası e-spor müsabakalarına ev sahipliği yapan bir tesise sahip-
tirler. Büyüyen altyapı ve turistler için erişilebilirlik imkânları vardır.

	 Bu destinasyonlar, e-spor turizminin modern seyahat deneyimlerini nasıl şekillendirdiği-
ni ve hem oyun meraklılarına hem de profesyonellere nasıl hitap ettiğini göstermektedir. E-spor 
destinasyonu olan şehirler başarılı olmalarını gelişmiş teknolojik altyapılarına, destekleyici yerel 
yönetimlere, e-spor sektörünü destekleyen özel şirketlere, gelişmiş konaklama ve ulaşım imkân-
larına borçludurlar.

2.1.10 Astro Turizm

Astro turizm, ışık kirliliğinin en az olduğu bölgelerde gece gökyüzünü, astronomik olayları ve gök 
olaylarını gözlemlemeye odaklanan niş bir seyahat türüdür. Yıldız gözlemciliği, gözlemevi ve pla-
netaryum ziyaretleri, meteor yağmurları, tutulmalar ve Kuzey Işıkları gibi astronomik olaylara 
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tanıklık etmeyi içeren bu turizm türü, aynı zamanda evrenle ilgili eğitim programlarına katılımı 
da kapsar. Bilim, doğa ve kültürel mirasın daha fazla değer kazanmasını sağlayan astro turizm, 
turistleri genellikle karanlık gökyüzü bölgelerine, uzak yerlere ve açık atmosfer koşullarına sahip 
destinasyonlara çekmektedir.

Turizm ve yıldız gözlemciliğinin büyüleyici bir karışımı olan astro turizm, maceraperestleri Dün-
ya’nın en nefes kesici yerlerinden evreni keşfetmeye davet etmektedir. Kentsel alanlarda ışık kir-
liliği arttıkça, turistler gece gökyüzünün tüm görkemiyle ortaya çıktığı karanlık gökyüzü destinas-
yonları aramaktadır. Aşağıda son yıllarda astro turizmi için tercih edilen bazı destinasyonlar yer 
almaktadır (Eaves, 2023; Sands, 2023):

	 Utah (ABD): 24 farklı Uluslararası Karanlık Gökyüzü Alanı’na sahip olan Utah, bu konuda 
dünyadaki en zengin bölgedir. Kurak iklimi ve yüksek rakımlı çölleri sayesinde yıldızların sınırsız 
manzarasını sağlamaktadır. Ayrıca, Karanlık Gökyüzü sertifikalı ulusal parklara ev sahipliği yap-
maktadır.

	 Elqui Vadisi (Şili): Yüksek rakımı, düşük nüfus yoğunluğu ve neredeyse bulutsuz atmosfe-
riyle ideal yıldız gözlem koşulları sunan bu bölge, 2015 yılında Uluslararası Karanlık Gökyüzü Koru-
ma Alanı ilan edilmiştir. Dünya’daki astronomi altyapısının büyük bir kısmı burada inşa edilmiştir.

	 Te Waipounamu (Yeni Zelanda): Güney Adası olarak da bilinen bu bölge, düşük ışık kir-
liliği ve dağlık manzaraları ile yıldız gözlemcileri için bir cennettir. Bölgedeki Uluslararası Karan-
lık Gökyüzü Parkı düzenli olarak gökyüzü etkinliklerine ev sahipliği yaparken, adanın kalbindeki 
Uluslararası Karanlık Gökyüzü Rezervi dünyadaki en büyüklerden biridir. Turistler burada yıldız 
gözlemi yapmanın yanı sıra, yerli Māori halkının gökyüzü inançları ve gelenekleri hakkında bilgi 
edinebilmektedir.

	 NamibRand Doğa Koruma Alanı (Namibya): Altın Seviye Uluslararası Karanlık Gökyüzü 
Koruma Alanı statüsüne sahip dünyadaki iki bölgeden biridir. Hassas çöl ekosistemini ve gece 
ekosistemini korumak adına araç farlarının kullanımına yönelik özel düzenlemeler uygulanmak-
tadır. Bölgede konaklama tesisleri, astronomi programları ve açık gökyüzü altında yıldız izleme 
odaları gibi deneyimler sunulmaktadır.
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	 Aral Denizi (Özbekistan): Işık kirliliğinin oldukça düşük olduğu bu bölge, maceraperest 
yıldız gözlemcileri için ideal bir destinasyondur. Orta Çağ astronomu Uluğ Bey’in 1420’lerde inşa 
ettiği gözlemevinin bulunduğu Semerkant’tan Aral Denizi’ne uzanan rotalar, tarih ve bilim merak-
lıları için önemli duraklardan biridir.

Astro turizm açısından başarılı olan destinasyonlar genellikle şehir merkezlerinden uzak, yüksek 
rakımlı ve elverişli hava koşullarına sahip bölgelerdir. Bu destinasyonlar, gözlemevleri, teleskoplar 
ve planetaryumlar gibi özel tesislerle yıldız izleme deneyimini üst seviyeye taşırken, meteor yağ-
murları, tutulmalar ve astronomi uzmanları tarafından düzenlenen eğitim programları gibi etkin-
liklere de ev sahipliği yapmaktadır. Çöller, dağlar, göller ve milli parklar gibi doğal unsurların yer 
aldığı bu bölgeler, turistlere sakin ve sürükleyici bir deneyim sunmaktadır.

2.2. Trend Turizm İş Modelleri, Operasyon ve Teknoloji Türleri

Turizm sektörü, değişen turist tercihleri, yenilikçi iş modelleri ve son teknolojiler tarafından yön-
lendirilen dinamik bir dönüşüm sürecinden geçmektedir. Benzersiz, sürdürülebilir ve kişiselleşti-
rilmiş turistik deneyimlere yönelik küresel talep arttıkça, turizm sektöründeki işletmeler rekabetçi 
kalabilmek için yeni operasyonel stratejiler benimsemekte ve gelişmekte olan teknolojilerden ya-
rarlanmaktadır. Bu yenilikler; kullanıcılar arası konaklama gibi platform tabanlı iş modellerinin ve 
paylaşım ekonomisinin yükselişinden yapay zekâ, blok zinciri ve sanal gerçeklik gibi teknolojilerin 
entegrasyonuna kadar uzanmakta turistlerin seyahat planlama, rezervasyon yapma ve deneyim-
leme biçimlerini yeniden şekillendirmektedir. Bu trendlerin incelenmesi, turizmin geleceğine dair 
değerli içgörüler sunarak işletmelere verimliliği artırma, olağanüstü turist deneyimleri sağlama ve 
sürdürülebilir büyümeyi teşvik etme fırsatları sunmaktadır.

Sonuç olarak turizm sektörü, yeni iş modelleri, operasyonel stratejiler ve ileri teknolojiler ile ino-
vasyonun ön safhalarında yer almaktadır. Platform tabanlı modellerin benimsenmesinden yapay 
zekâ, blok zinciri ve sanal gerçekliğin entegrasyonuna kadar bu trendler, turizm işletmelerinin tu-
ristlerle nasıl etkileşim kuracağını ve deneyim sunacağını yeniden tanımlamaktadır. Teknoloji ve 
sürdürülebilirliğin bir araya gelmesi, sektörün verimli, kapsayıcı ve çevre dostu turizm çözümleri 
oluşturma konusundaki kararlılığını göstermektedir. Turizm sektörü gelişmeye devam ederken, 
bu gelişmeleri benimseyen ve değişen turist beklentilerine uyum sağlayan işletmeler, küresel tu-
rizmin geleceğini şekillendiren rekabetçi ve dinamik pazarda başarılı olmak için iyi bir konuma 
sahip olacaktır.
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2.2.1. Yapay Zekâ ve Teknoloji ile Geliştirilmiş Deneyimler

Gelişen teknoloji her geçen yıl hem turistler hem de turizm işletmeleri için kolaylığı, kişiselleştir-
meyi, hızı, erişilebilirliği ve verimliliği artırarak turizm sektörünün büyümesinde önemli bir rol oy-
namıştır (Ratna vd., 2024). Teknoloji destekli turizm uygulamaları, insanların tatillerini planlama 
ve deneyimleme biçimlerini dönüştürmekte ve giderek artan sayıda turist, tatil planlaması için 
başta yapay zekâ olmak üzere modern teknoloji araçlarından yararlanmaktadır (Arici vd., 2024). 
Genel olarak, yapay zekâ ve teknoloji turizm sektörüne yenilik ve farklı kolaylıklar getirerek, iş ve-
rimliliğini ve rekabet gücünü artırırken turistler için ise unutulmaz ve sorunsuz deneyimler sağla-
maktadır. 

Yapay zekâ ve teknoloji ile desteklenen turistik deneyimler, seyahati daha rahat, kişiselleştirilmiş 
ve verimli hale getirmektedir. Yapay zekâ, turizm işletmelerinin verileri analiz ederek, turistlerin 
tercihlerini detaylı şekilde anlamalarına yardımcı olmakta ve böylelikle turistlere özel teklifler, kişi-
selleştirilmiş güzergâhlar ve değişken fiyatlandırma seçenekleri sunmalarını sağlamaktadır. Yapay 
zekâ destekli platformlar, aynı zamanda kolaylaştırılmış ve hızlandırılmış rezervasyon süreçleri 
gibi satış öncesi ve sonrası takip faaliyetlerinde de kullanılmaktadır (Harahap vd., 2023; Sjukriana 
vd., 2024).

Turizm sektöründe uzun zamandır kullanılan sanal gerçeklik ve artırılmış gerçeklik gibi teknoloji-
ler, insanların destinasyonları keşfetme şeklini geliştirerek otellerin, simge yapıların veya kültürel 
alanların sanal turları aracılığıyla “satın almadan önce denemelerine” olanak tanımaktadır (Fan 
vd., 2022).  Bu teknolojilere entegre edilen sohbet robotları ve yapay zekâ destekli asistanlar ger-
çek zamanlı müşteri desteği sağlayarak turistlerin bilet rezervasyonu yapmalarına, yerel turistik 
yerleri bulmalarına ve daha gerçekçi interaktif bir deneyim yaşamalarına yardımcı olmaktadır 
(Fouad vd., 2024).

Yapay zekâ tüm sektörlerde olduğu gibi turizm endüstrisinde de devrim sağlamıştır. Bu devrimin 
merkezinde yapay zekâ destekli seyahat asistanları yer almaktadır. Bu yenilikçi araçlar, turistlere 
tatilleri boyunca kişiselleştirilmiş, gerçek zamanlı destek sağlamak için gelişmiş algoritmalardan 
ve makine öğreniminden yararlanmaktadır. Tatil programlarının planlanması, konaklama rezer-
vasyonlarının yapılması, yabancı dil çevirisi yapılması ve hareket halindeyken bile yeni öneriler 
sunması ile yapay zekâ seyahat asistanları turizm deneyimini zenginleştirmektedir. Seyahatte 
otomatik (çevrimiçi ve uygulama) rezervasyon sistemleri yeni bir kavram olmasa da önümüzde-
ki yıllarda büyük bir büyüme göstermesi beklenmektedir. 2020 yılında çevrimiçi seyahat rezer-
vasyon pazarı 432 milyar dolar değerindeyken; 2025 yılında kadar bu rakamın 833 milyar dolara 
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yükseleceği tahmin edilmektedir (Crimtan.com, 2024). Bu gelişmeler destinasyonlar veya turizm 
işletmeleri fark etmeksizin teknolojik profillerini bu değişimlere göre güncellemeyenlerin rekabet 
gücünü kaybedeceğini göstermektedir.

2.2.2. Sıfır Temaslı Seyahat Deneyimleri

Sıfır temaslı seyahat deneyimleri, turizm sektöründe gezginler için kolaylık, güvenlik ve hijyeni 
artırmayı amaçlayan bir trend olup fiziksel etkileşimleri en aza indirmeyi vurgular.  Bu deneyimler, 
doğrudan insan temasını azaltırken, ileri teknoloji ve otomasyondan yararlanarak sorunsuz bir 
seyahat imkânı sunar. (Hao, 2021). Sıfır temaslı seyahat deneyimi sunan işletmeler küresel sağlık 
risklerine karşı, sıfır temaslı seyahat iş metotlarıyla hastalık bulaşma riskini en aza indirerek tu-
ristlerin güven ve emniyetini maksimize eder. Bu durumun yanı sıra temassız sistemler bekleme 
sürelerini azaltmakta, süreçleri kolaylaştırmakta ve seyahati daha verimli hale getirmektedir. Sıfır 
temaslı seyahat yöntemleri yapay zekâ, nesnelerin interneti ve mobil uygulamalar gibi ileri tekno-
lojilerin benimsenmesi, akıllı teknoloji odaklı deneyimlere yönelik artan taleple de yüksek dere-
cede uyum göstermektedir (Ku, 2024). Bu uygulamalar aynı zamanda kâğıt biletlerin, makbuzların 
ve fiziksel etkileşimlerin azaltılması sonucunda çevresel açıdan sürdürülebilir uygulamalara da 
katkıda bulunmaktadır. 

Sıfır temaslı turizm uygulamaları; havaalanlarında temassız güvenlik taramaları, biyometrik biniş 
ve otomatik pasaport kontrolleri, otellerde; mobil anahtar erişimi, sanal oda servisi siparişi ve 
kendi kendini temizleyen teknolojiler, ulaşımda; temassız araç çağırma hizmetleri ve dijital bilet-
leme, restoranlarda; QR kodlu menüler, mobil sipariş ve robotik yemek teslimatı gibi örneklerle 
hayata geçirilmektedir (Chourasia, 2024; Mogaji & Nguyen, 2024).

Turistler güvenlik, rahatlık ve teknolojik entegrasyona giderek daha fazla öncelik verdikçe, sıfır te-
maslı seyahatin daha da yaygınlaşması beklenmektedir. Bu trend sadece mevcut hijyen ve verim-
lilik taleplerini karşılamakla kalmamakta, aynı zamanda gelecekteki yenilikçi ve teknoloji odaklı 
turizm deneyimleri için de bir temel oluşturmaktadır.

2.2.3. Dijital Göçebe Köyleri ve Uzaktan Çalışma Merkezleri

Uzaktan çalışma, bireylerin iş görevlerini geleneksel bir ofis ortamı dışında gerçekleştirdiği profes-
yonel bir düzenlemeyi ifade etmektedir. Çalışanlar, merkezi bir işyerine gitmek yerine, evlerinden, 
ortak çalışma alanlarından, kafelerden, kendi seçtikleri yerlerden, hatta seyahat ederken çalışa-
bilirler (Shirmohammadi vd., 2024). Bu esnek çalışma modeli, bireylerin dijital iletişim araçları sa-
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yesinde takımları ve müşterileriyle bağlantıda kalırken görevlerini bağımsız olarak yönetmelerine 
olanak tanır (Faruque vd., 2024). İnsanların uzaktan çalışmak ve konumdan bağımsız bir yaşam 
sürmek için teknolojiden yararlandığı bir yaşam tarzı olarak tanımlanan dijital göçebeliğin turizm 
sektörüyle önemli bağları bulunmaktadır (Gupta vd., 2024).

Dijital göçebe köyleri ve uzaktan çalışma merkezleri, iş ve tatil ortamını birleştirerek üretkenlik ve 
keşif arasında bir denge arayan profesyonellere hitap etmektedir (Ji vd., 2024). Bu yenilikçi mer-
kezler; güvenilir altyapı, yüksek hızlı internet ve benzer düşünen bireylerden oluşan destekleyici 
topluluklar sunarak, canlı ve genellikle göz alıcı destinasyonlarda ortak yaşam ve çalışma alanla-
rını bir araya getirmektedir. İş birliğini, inovasyonu ve kültürel alışverişi teşvik eden bu merkezler, 
geleneksel çalışma anlayışını yeniden tanımlayarak profesyonellerin benzersiz ortamlarda geliş-
mesini sağlamaktadır (Zhou vd., 2024). Uzaktan çalışma yaygınlaştıkça, bu destinasyonlar yalnız-
ca profesyonel gelişimi desteklemekle kalmayıp aynı zamanda sürdürülebilir turizmi ve yerel eko-
nomik kalkınmayı da teşvik ederek modern gezginler için cazip bir seçenek sunmaktadır (Bozzi, 
2024).

Dijital göçebe köyleri ve uzaktan çalışma merkezleri uzaktan çalışan profesyonellere yenilikçi çö-
zümler sunmak amacıyla tasarlanmaktadır. Bu tesislerde, uzaktan çalışmayı kolaylaştıran yüksek 
hızlı internet, ergonomik mobilyalarla donatılmış ortak çalışma alanları ve toplantı odaları bu-
lunmaktadır. Aynı zamanda, güvenilir enerji kaynakları ve veri yedekleme sistemleri gibi altyapı 
olanakları da mevcuttur. Uzaktan çalışan bireylerin kendi aralarında ve yerel halk ile sosyalleşe-
bilmeleri için beceri geliştirme eğitimleri, atölye çalışmaları ve kültürel faaliyetler gibi etkinlikler 
de destinasyon yöneticileri tarafından düzenlenmektedir (Jaiswal vd., 2024; Jiwasiddi vd. ,2024).

2.2.4. Sosyal Medya ile Destinasyon Entegrasyonu 

Sosyal medya, insanların seyahat deneyimlerini keşfetme, planlama, yaşama ve paylaşma bi-
çimlerini temelden değiştirerek turizm sektörüne yeni bir boyut kazandırmıştır (Obar & Wildman, 
2015). Instagram, Facebook ve TikTok gibi popüler platformlar, destinasyonları tanıtmak, turistle-
rin tercihlerini etkilemek ve küresel turizm trendlerini şekillendirmek için temel araçlar haline gel-
miştir. Günümüzde turistler, fikir almak, değerlendirme yapmak ve gerçek zamanlı öneriler edin-
mek için sosyal medyaya güvenmekte ve dijital varlığı güçlü destinasyonlara öncelik vermektedir 
(Kilipiri vd., 2023; Wellman & Germic, 2024). Turizm sektörü işletmeleri açısından ise sosyal medya, 
kitlelerle bağlantı kurmak, marka bilinirliği oluşturmak ve kişiselleştirilmiş pazarlama faaliyetleri 
için dinamik bir kanal olmaktadır (Lin & Rasoolimanesh, 2024). 
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Sosyal medya platformları, kullanıcıların görsel açıdan etkileyici içerikler aracılığıyla yeni desti-
nasyonlar keşfettiği sanal seyahat katalogları olarak işlev görmektedir. Turistler çoğunlukla tatil 
deneyimlerini fotoğraflar, videolar ve yorumlar aracılığıyla sosyal medyada paylaşmaktadır (Shar-
ma vd., 2024). Sosyal medya kullanıcıları tarafından oluşturulan bu içerik, başkalarını da aynı 
destinasyonları ziyaret etmeye veya benzer aktiviteleri denemeye teşvik eden özgün ve güvenilir 
bir kaynak olmaktadır (Chen vd., 2024). Turizm sektör profesyonelleri de sosyal medya üzerinden 
hızlı, etkin ve geniş kapsamlı pazarlama faaliyetlerinde bulunmaktadır. Bu faaliyetlerin ve kullanı-
cıların ilgisi sonucunda ise fenomen/influencer olarak adlandırılan ve hazırladıkları içeriklerin ta-
kipçileri tarafından oldukça dikkate alındığı sosyal medya profesyonelleri turizm sektöründe kilit 
konuma gelmiştir (Ateş vd., 2024). Özetle, sosyal medya turizm sektörünü yeniden şekillendirerek 
daha etkileşimli, kişiselleştirilmiş ve bağlantılı hale getirmiştir. Turistlerin hikâye anlatıcıları haline 
gelmesini ve destinasyonların küresel kitlelere ulaşmasını sağlayarak teknolojiyle birlikte gelişme-
ye devam eden dinamik bir ilişkiyi teşvik etmiştir.

3. KONYA’DA YENİ TURİZM TRENDLERİNE YÖNELİK MODEL ÖNERİLERİ

3.1. Turizm Model Önerileri

Yeni turizm trend modellerinin Konya genelinde uygulanabilmesi için pazarlama, finans, yönetim 
ve insan kaynağı konularında kapsayıcı özellikte sürdürülebilir rekabetçi bir yaklaşım ile model-
lenmesi gerekmektedir. Bu bölümde Konya’da karşılığı olabileceği düşünülen ve sürdürülebilirliği 
destekleyen dünya turizm trendlerine yönelik uygulama modellerine yer verilecektir.

3.1. Rejeneratif (Yenileyici) Turizm Uygulama Modeli

Rejeneratif (Yenileyici) turizm, sürdürülebilirliğin de ötesine geçerek bir destinasyonun sosyal, 
kültürel ve ekolojik sağlığını iyileştirmeyi amaçlamaktadır. Rejeneratif turizm, Konya’nın zengin 
turizm değerlerini sürdürülebilir kalkınma uygulamalarıyla harmanlayarak bölge için anlamlı ve 
kalıcı faydalar sağlamak üzere önemli bir fırsat sunmaktadır. Genellikle yalnızca ekonomik kazan-
ca odaklanan geleneksel turizm yaklaşımlarının aksine rejeneratif turizm, doğal çevreyi, kültürel 
kimliği, toplum refahını onarmayı ve geliştirmeyi amaçlamaktadır. Kadim manevi mirası, Selçuklu 
başkentliği geçmişi ve Beyşehir Gölü ile Tuz Gölü gibi doğal güzellikleriyle Konya, rejeneratif turiz-
min sunduğu imkanlarla hem turistler için benzersiz deneyimler sunabilir hem de bu değerlerin 
sürdürülebilirliğini sağlayabilir. Konya, yerel halkın katılımını teşvik ederek, çevreye duyarlı giri-
şimleri, yerel zanaatkârları ve işletmeleri destekleyerek yalnızca gezginleri çekmekle kalmayıp aynı 
zamanda çevreyi iyileştiren ve halkı canlandıran bir turizm modeli elde edebilir. Model, Konya’nın 
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zenginliklerini ve özgünlüğünü gelecek nesillere aktarırken sürdürülebilir bir turizm destinasyonu 
olarak rolünü de güçlendirecektir. Konya’da rejeneratif turizm modeli, destinasyonun cazibesi-
ni artırırken çevreyi, kültürü ve toplumu da olumlu yönde etkileyecektir. Bu model, sorumlu ve 
sürdürülebilir turizm alanlarındaki küresel eğilimlerle de uyumludur. Konya’da rejeneratif turizm 
modelinin uygulanabilmesi için izlenmesi gereken adımlar aşağıda verilmiştir.

	 1.Rejeneratif turizm ilkeleri belirlenir: Yerel çevreye, ekonomiye ve topluma fayda sağ-
lamaya odaklanılır. Yerel halkın planlama, uygulama ve kontrol gibi aşamalara katılımı sağlanır. 
Konya’nın kültürel ve doğal varlıklarının iyileştirilmesi amaçlanır.

	 2.Vizyon ve amaçlar belirlenir: Konya’daki sulak alanlar, ormanlar, erozyon bölgeleri gibi 
ekolojik restorasyon veya korumaya ihtiyaç duyan alanlara yönelik projeler desteklenir. Kültürel 
canlanma ve koruma kapsamında olan mimari değerler, el sanatları, mistik unsurlar, örf, adet ve 
gelenekler tanıtılır. Yerel halkın güçlendirilebilmesi için ev sahipliği, hediyelik eşya satışı, el sanat-
ları kursları/atölyeleri gibi turistik deneyimler sağlama süreçlerine dâhil edilir.

	 3.Başlıca rejeneratif etkinlikleri belirlenir: Toplum temelli etkinlikler kapsamında Sille, 
İvriz veya Akşehir’de ev pansiyonculuğu, bölgesel turlar, yerel zanaatkârlar tarafından gerçekleşti-
rilen çömlekçilik, geleneksel dokuma gibi atölye çalışmaları düzenlenir. Ekolojik faaliyetler kapsa-
mında Konya Kent Ormanında veya Beyşehir Gölü Milli Parkı’nda yürüyüş parkurları oluşturulur ve 
Tuz Gölünde kuş gözlemciliği, koruma çalışmaları yapılır. Kültürel etkinlikler kapsamında Sufizm 
temelli atölyeler veya yöresel el sanatları kursları düzenlenir. Tarımsal etkinlikler kapsamında or-
ganik ürün deneyimleri, mevsimlik hasat ile ilgili eğitimler oluşturulur.

	 4.Yerel paydaşlarla iş birliği yapılır: Destek ve izinler için belediyeler, valilik ve STK’lar ile 
iş birlikleri yapılır. Konya’da ekolojik restorasyon ve toplumsal kalkınma üzerine çalışan kuruluş-
larla iş birlikleri kurulur. Yerel girişimciler, küçük işletmeler ve kooperatifler desteklenir.

	 5.Sürdürülebilir uygulamalar oluşturulur: Turlar için bisiklet veya elektrikli otobüs gibi 
çevre dostu ulaşım seçenekleri ve sıfır atık yaklaşımı ile çevre koruma uygulamaları oluşturulur. 
Turistlere yönelik, Konya’nın kültürel değerleri ve tarihi önemi hakkında eğitimler düzenlenir. Yerel 
örf, adet ve gelenekleri koruyup paylaşmak için yerel halkında bu eğitime katılması sağlanır. Elde 
edilecek turizm gelirlerinden tüm yerel paydaşlar için adil bir ücretlendirme sağlanır ve geriye 
kalan kârlar toplum projeleri için yeniden yatırıma dönüştürülür.
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	 6.Özel gezi programları oluşturulur: Kültürel veya doğa deneyimine dayalı beceri kazandı-
ran ziyaretler içeren ve sıradan olmayan gezi programı hazırlanır. 

	 7.Rejeneratif turizm modeli tanıtılır: Dijital pazarlama araçları ile turistlerden ve yerel 
halktan ilgi çekici hikâyeler, anekdotlar paylaşılır. Rejeneratif turizm projelerinin öncesindeki ve 
sonrasındaki etkileri sosyal medyada paylaşılır. Sürdürülebilir ve rejeneratif turizme odaklanan 
seyahat acenteleri ile ortaklıklar kurulur. Rejeneratif turizm modelinin yerel halka, turistlere tanı-
tılması için yerel etkinlikler ve festivaller kullanılır.

	 8.Modelin etkileri izlenir ve ölçülür: Karbon ayak izi azaltımları ve biyolojik çeşitlilik iyi-
leştirmeleri gibi çevresel ölçütler, yerel halk ve işletmeler için elde edilen geliri içeren ekonomik 
ölçütler, kültür varlıklarının korunmasını ve yeniden canlandırılmasını değerlendiren ölçütler ile 
izleme ve ölçme yapılır.

	 9.Sürekli iyileştirme için geri bildirimler alınır: Turistlerden ve yerel halktan düzenli ola-
rak geri bildirim toplanır, karşılaşılan zorlukları aşmak ve rejeneratif etkiyi artırmak için turizm 
modeli güncellenir.

3.2. Bleisure Seyahat Modeli

Konya, zengin tarihi kültürel mirasını dinamik ve modern bir ekonomiyle birleştiren, Türkiye’nin 
önde gelen sanayi ve ticaret merkezlerinden biridir. Ekonomik büyümesi nedeniyle “Anadolu 
Kaplanı” olarak bilinen Konya, bir tarım, imalat ve ticaret merkezidir. Şehir, sanayi sektörünün 
bel kemiğini oluşturan tarım makineleri üretimi, gıda işleme, otomotiv parçaları imalatı ve metal 
işleme endüstrileriyle ünlüdür. Orta Anadolu’da stratejik bir konuma sahip olan Konya, karayolları 
ve demiryolları aracılığıyla büyük şehirlere olan bağlantısından yararlanarak ticaret ve lojistik için 
önemli noktadır. Konya, inovasyonu teşvik eden ve yatırım çeken çeşitli organize sanayi ve tekno-
loji geliştirme bölgelerine ve uluslararası fuar merkezine ev sahipliği yapmaktadır. Konya’nın güç-
lü tarımsal altyapısı tahıl, un ve süt ürünleri üretimini desteklemektedir. Hem endüstri hem ticaret 
hem de bir tarım şehri olan Konya’dan neredeyse tüm dünya ülkelerine ihracat yapılmaktadır. Bu 
durum doğal olarak şehrin tüm dünya ülkeleri ile ilişki kurmasına ve iş amaçlı karşılıklı seyahatler 
yapılmasına neden olmuştur. Mevcut iş seyahatlerinin, Konya turizmine katkı sağlayacak bir yapı-
ya dönüştürülmesi için bleisure seyahat uygun bir araç olacaktır.

İş ve eğlenceyi bir araya getiren Bleisure seyahat trendi, Konya’nın modern ve çok yönlü bir des-
tinasyon olmasına önemli bir katkı sağlayacaktır. Manevi mirası, tarihi zenginlikleri ve doğal gü-
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zellikleriyle tanınan Konya, iş ve tatili birleştirmek isteyen profesyoneller için ideal bir destinasyon 
olma özelliği sunmaktadır. Ortak ofis alanlarına, özel seyahat paketlerine, gelişmiş bağlantılara 
yapılmış ve yapılacak yatırımlarla Konya, iş ile sosyal turizm hayatı arasında köprü kurarak ken-
disini iş dünyası profesyonelleri için cazip bir destinasyon olarak konumlandırabilir. Bu yaklaşım 
sadece şehrin küresel marka değerini arttırmakla kalmaz, aynı zamanda inovasyon ve kültürel 
keşfe dayanan uzun vadeli sürdürülebilir turizm gelişimini de teşvik eder. Konya, bleisure turizm 
modelini uygulayarak, sadece iş amaçlı ihtiyaçlarını karşılamakla kalmayıp aynı zamanda şehrin 
kültürel ve doğal zenginlikleriyle ilgilenen profesyonelleri de kendine çekebilir. Konya’da başarılı 
bir bleisure seyahat modeli uygulamak için yapılması gerekenler aşağıda verilmiştir.

	 1.Bleisure turisti tanınır: Hedef kitle, konferanslar, iş toplantıları, kurumsal etkinlikler 
veya fuarlar için Konya’ya seyahat eden ve iş faaliyetlerinin yanı sıra boş zaman etkinlikleri arayan 
profesyonellerdir. Bu kişiler, modern çalışma mekânlarını, kültürel ve tarihi etkinlikleri, sağlıklı ya-
şam aktivitelerini ve kaliteli konaklama imkânlarını tercih ederler. 

	 2.Gerekli altyapı geliştirilir: Ortak kullanılabilecek modern ofislerin yüksek hızlı internet, 
özel toplantı odaları ve dinlenme alanlarıyla donatılması gerekir. Bleisure turistlerine şehir otel-
lerindeki ortak çalışma alanlarına giriş hakkı verilir. Konya’daki kongre merkezleri ve konferans 
salonları olan oteller daha etkin kullanılır. Bu mekânlar iş toplantılarını çekmek için mekânları 
gelişmiş görsel-işitsel teknolojiyle donatır. Konya’ya havayolu, yüksek hızlı tren ve karayolu ile so-
runsuz bağlantı imkânları arttırılır. Ortak ofislerden veya otellerden turistik yerlere servis hizmeti 
sağlanır.

	 3.Serbest zaman paketleri oluşturulur: Çalışma programları rehberli özel kültürel tur-
larla birleştirilir. SPA uygulamaları, yoga seansları veya doğal inziva yerlerini ziyaret gibi sağlık 
faaliyeti seçenekleri sunulur. Yerel sanat gösterileri, yemek ve el sanatları atölyeleri gibi yöresel 
deneyimler sunan faaliyetler yapılır.

	 4.Yerel paydaşlarla iş birliği yapılır: Toplantı odaları, ortak çalışma ofisi erişimi ve indi-
rimli turistik ürünleri içeren kurumsal paketler oluşturmak için otellerle iş birlikleri yapılır. Bleisure 
turistlerine özel fırsatlar oluşturmak için restoranlar, eğlence mekânları, sağlıklı yaşam merkezleri 
ve kültürel mekânlar gibi yerel işletmelerle anlaşmalar yapılır. Konya’yı kurumsal müşterilere ve 
uluslararası turistlere bir bleisure destinasyonu olarak pazarlamak için acentelerle ortaklıklar ku-
rulur.
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	 5.Konya’nın eşsiz turizm değerleri tanıtılır: Konya’nın manevi değerlere sahip ve tarihi bir 
şehir olduğunu gösteren kültürel varlıklar tanıtılır. Boş zamanı değerlendirmek veya inzivaya çekil-
mek için gidilebilecek doğal güzellikler tanıtılır. Konya’nın geleneksel mutfağının zenginliği tanıtı-
lır.

	 6.Bleisure modeli pazarlanır: Konya’nın resmi turizm web sitesinde özel bir bleisure se-
yahat portalı veya sekmesi tasarlanır. Güzergâhlar, turist referansları ve tanıtım videoları sosyal 
medyada paylaşılır. Konya’yı iş seyahati planlarına dâhil etmeleri için şirketlerle anlaşmalar yapı-
lır. Konya, uluslararası seyahat fuarlarında ve iş toplantılarında tanıtılır. Ankara, İstanbul, Antalya 
gibi şehirlerdeki konferanslara ve etkinliklere katılan iş profesyonellerini hedefleyen, Konya’yı ek 
bir destinasyon olarak tanıtan kampanyalar düzenlenir.

	 7.Sürdürülebilirlik sağlanır: Çevre dostu konaklama, tur ve ulaşım seçenekleri teşvik edi-
lir. Leisure turistleri yerel zanaatkârlar, pazarlar ve işletmelerle ilişki kurmaya yönlendirilir.

	 8.Modelin etkileri izlenir ve ölçülür: Hizmetleri iyileştirmek için bleisure turistlerinin yo-
rumları toplanır. Uzun süreli konaklamalar, tekrar ziyaretleri ve yerel işletme katılımı gibi ölçütler 
temel performans göstergeleri olması için takip edilir.

	 9.Sürekli iyileştirme için geri bildirimler alınır: Turistlerden ve yerel paydaşlardan dü-
zenli olarak geri bildirim toplanır, karşılaşılan zorlukları aşmak ve bleisure turizmin etkinliğini ar-
tırmak için turizm modeli güncellenir.

3.3. Alışılmadık Destinasyonlara Seyahat Modeli

Alışılmadık destinasyonlara seyahat modeli, Konya’nın gizli veya daha az bilinen değerlerini sergi-
leyerek turizm pazarında öne çıkması için önemli bir fırsat sunmaktadır. Konya dünya genelinde, 
Mevlâna Müzesi ve Çatalhöyük gibi değerleriyle ünlü olsa da bu model kapsamında turistleri Sille 
köyü, Savatra antik kenti, Obruk hanı, Tuz Gölü, Akşehir, Beyşehir, Ereğli, Taşkent, Hadim ve diğer 
yerlerini keşfetmeye teşvik etmelidir. Konya, bu gizli cazibe merkezlerini öne çıkararak, alışılmışın 
dışında deneyimler arayan maceraperest turistleri çekebilir. Bu model ile yerel topluluklar destek-
lenmekte, turizm ekonomisi büyümektedir. Artan turist sayısı il geneline daha homojen bir şekilde 
dağılarak gelir dağılımı adaletini ve sürdürülebilirliği desteklemektedir. Bu modelin benimsenme-
si, Konya’nın turizm kimliğine farklı bir yüz eklemesine, özgünlük ve keşif arayan yeni nesil turist-
lere hitap etmesine olanak tanımaktadır. Konya’da başarılı bir alışılmadık destinasyonlara seyahat 
modeli uygulamak için yapılması gerekenler aşağıda verilmiştir.
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	 1.Alışılmadık destinasyonlar belirlenir ve ön plana çıkarılır: Konya’nın daha az bilinen turis-
tik değerlerine veya farklı deneyimler sunan bölgelerine odaklanılır ve bunlar ön plana çıkarılır. 

	 2.Benzersiz deneyimler geliştirilir: Turistleri alışılmadık destinasyona çekebilecek kül-
türel çalışmalar, doğa temelli aktiviteler, tarih turları ve gastronomi çekicilikleri gibi deneyimler 
geliştirilir.

	 3.Yerel paydaşlarla iş birliği kurulur: Bu tür destinasyonlarda yerel paydaşlar ile kurulan 
ortaklıklar hem zorunlu hem de etkinliği yüksek olmaktadır. Yerel halk, işletmeler ve yetkililerle iş 
birliği kurulur.

	 4.Sürdürülebilir uygulamalar gerçekleştirilir: Model çevresel, kültürel ve ekonomik sür-
dürülebilirliğe odaklanır. Çevre dostu ulaşım, atık yönetimi, kültürel duyarlılık, yerel halka saygı ve 
ekonomik faydalar modelin sürdürülebilirliğini destekleyen dinamiklerdir. 

	 5.Kişiselleştirilmiş programlar geliştirilir: Farklı turist profilleri için özel tur seçenekle-
ri sunulur. Doğaseverler için Tuz Gölü’nde kuş gözlemciliği, Taşkent Kanyonu’nda yürüyüş, tarih 
meraklıları için Kilistra antik kenti ziyareti, macera arayanlar için Hadim Kanyonu’nda off-road ve 
Beyşehir Gölü’nde kano gezileri, farklı yemekler arayanlar için yerel halkın tercih ettiği restoranları 
kapsayan bir tur düzenlenerek programlar geliştirilir. 

	 6.Modelin pazarlaması ve tanıtımı yapılır: Sosyal medyada alışılmadık destinasyonları 
görsel olarak çekici içeriklerle vurgulayan dijital kampanyalar yapılır. Alışılmışın dışında seyahat-
lere odaklanan seyahat bloggerları, influencerları ve vloggerları ile iş birliği yapılır. Yerel halk, gizli 
kalmış değer ve benzersiz deneyim hikâyelerinin anlatıldığı içerikler paylaşılır. Turizm web sitele-
rinde Konya’nın sıra dışı destinasyonları yer alır.

	 7.Turistlere destek sağlanır: Tabela ve haritalar ile az bilinen destinasyonlar için net yol 
tarifleri sağlanır. Özgün bir deneyim sunmak için yerel halk turizm konusunda eğitilir. Alışılmadık 
destinasyonların içinde veya yakınında olan hostellerin, ev pansiyonların veya butik otellerin tanı-
tımları yapılır.

	 8.Modelin etkileri izlenir ve değerlendirilir: Sürekli iyileştirmeyi sağlamak ve sürdürülebilir-
lik için modelin başarısı değerlendirilir. Ziyaretçilerden ve paydaşlardan geri bildirimler alınır, çev-
resel, kültürel ve ekonomik etkiler ölçülür, performans ve turist tercihlerine göre model değiştirilir.
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3.4. Sağlıklı Yaşam ve Ruh Sağlığı İnzivası Modeli

Dünya genelinde sağlıklı yaşam ve ruh sağlığına verilen önemin artması, sağlıklı yaşam ve ruh sağ-
lığına yönelik inziva seyahatlerinin artmasına da neden olmuştur. Bu gelişmeler destinasyonlara 
turizmi bütüncül sağlık yaklaşımıyla uyumlu hale getirme fırsatı sunmuştur. Konya, sağlıklı yaşam 
ve ruh sağlığı inzivası seyahatleri ile kendisini gençleşme ve bütünsel sağlık için bir destinasyon 
olarak konumlandırma şansı elde etmiştir. Bilimsel çalışmalar, inzivaların stresi azaltma, farkın-
dalığı artırma ve genel sağlığı iyileştirme üzerindeki olumlu etkilerini belirtmektedir. Konya’nın 
genelindeki birçok sakin ortam, Mevlâna’nın öğretileriyle olan köklü bağlantısı ile birleştiğinde, 
sağlıklı yaşam ve ruh sağlığı inzivaları için ideal bir ortam oluşmaktadır. Konya, bu turizm modelini 
uygulayarak zihinsel, fiziksel ve duygusal yenilenme arayışındaki turistleri kendine çekebilir. Bu 
uygulama yalnızca mevcut sağlık konularını ele almakla kalmayıp aynı zamanda küresel sağlıklı 
yaşam turizm trendleri doğrultusunda ekonomik büyümeyi ve toplumsal katılımı da teşvik ede-
cektir. Konya’yı sağlıklı yaşam ve ruh sağlığı inzivaları için bir destinasyon haline getirmek adına 
yapılandırılmış ve kapsamlı bir yaklaşım şarttır. Konya’da başarılı bir sağlıklı yaşam ve ruh sağlığı 
inzivası modeli uygulamak için yapılması gerekenler aşağıda verilmiştir:

	 1.Başlıca kaynaklar belirlenir: Mevlâna ve Sufi geleneklerinin mirası, farkındalık, mane-
viyat ve iç huzura odaklanan inzivalar için önemli bir kaynak sağlar. Beyşehir Gölü, Derebucak 
Çamlık mağaraları, Yaka Manastır, Gürleyen Kanyon, Kocakoru Ormanı tabiat parkı rahatlamaya 
ve yenilenmeye elverişli sakin ortamlar sunar. Yöresel el sanatları ve mutfağı inziva deneyimini 
zenginleştirir.

	 2.İnziva temaları tanımlanır: Farkındalık, meditasyon, doğa terapisi, eko-yoga, beslen-
me, zindelik ve bütünsel sağlığa odaklanan programlar, el sanatları atölyeleri ve geleneksel müzik 
gibi etkinlikleri içeren temalar oluşturulur.

	 3.Yerel uzmanlarla iş birliği yapılır: Sertifikalı ruh sağlığı uzmanları, yoga, meditasyon 
eğitmenleri, terapistler ve sağlık koçları ile çalışılır. Sağlıklı beslenme odaklı geleneksel Konya 
mutfağını sunacak ustalar veya diyetisyenler ile iş birlikleri yapılır. Çeşitli el sanatı ustaları ve mü-
zisyenler istihdam edilir.

	 4.Altyapı geliştirilir: İnziva katılımcılarının konforlu ve çevre dostu tesislere erişimi sağ-
lanır. Konaklama için butik oteller, ekolojik pansiyonlar veya yenilenmiş tarihi binalar, sağlıklı ya-
şam merkezleri için yoga, meditasyon ve fitness seanslarına uygun donanımlı alanlar tercih edilir. 
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	 5.Özel programlar hazırlanır: Farklı hedef kitlelere hitap etmek için inziva paketleri oluş-
turulur. Stres giderici, manevi şifa, fitness, detoks ve doğa bağlantılı inzivalar ile her turiste yönelik 
içerik oluşturulur.

	 6.Sürdürülebilir uygulamalar oluşturulur: İnziva modelinin çevre dostu ve sürdürülebilir 
turizm ilkeleriyle uyumlu olması sağlanır. Etkinlikler ve faaliyetler sırasında atıklar en aza indirilir, 
yöresel olarak üretilen gıda ve malzemeler kullanılır, geleneksel uygulamalarla Konya’nın mirası-
na saygı gösterilir ve korunur.

	 7.İnzivaların pazarlanması ve tanımı yapılır: Hedef odaklı pazarlama stratejileriyle Kon-
ya bir sağlıklı yaşam destinasyonu olarak tanıtılır. Sosyal medya, wellness blogları ve seyahat web 
sitelerinden yararlanılır. İnzivaları tanıtmak için sağlıklı yaşam ve seyahat influencer’ları ile ortak-
lıklar kurulur. Sağlıklı yaşam turizmi konusunda uzmanlaşmış yerel seyahat acenteleri veya ulus-
lararası tur operatörleri ile çalışılır. SEO optimizasyonu ile “Sağlıklı Yaşam ve Ruh Sağlığı inzivaları” 
gibi anahtar kelimeler için inzivaların çevrimiçi olarak üst sıralardaki sonuçlarda listelenebilir ol-
ması sağlanır.

	 8.Geniş kapsamlı yardım sunulur: İyi organize edilmiş destek ve yardım hizmetleri ile 
turist deneyimi geliştirilir. Konya’daki havaalanı, otogar veya tren istasyonu gibi yerlerden servis 
imkânı sağlanır.  Sağlıklı yaşam koçları veya terapistlerle bire bir danışmanlık hizmeti sunulur.  
Turistlere sağlıklı yaşam rehberleri, yerel haritalar ve özelleştirilmiş programlar sağlanır.

	 9.Başarı ölçütleri oluşturulur: Turist beklentilerini karşılamak ve sürdürülebilirliği sağ-
lamak için model düzenli olarak değerlendirilir ve iyileştirilir. Her inzivadan sonra katılımcıların 
geri bildirimleri toplanır. Ekonomik, kültürel ve çevresel etkiler değerlendirilir. Ortaya çıkan sağlıklı 
yaşam trendlerine ve geri bildirimlere göre programlar uyarlanır.

	 10.Bir takip sistemi oluşturulur: Bir sağlıklı yaşam topluluğu oluşturarak uzun vadeli katı-
lımı sağlayacak bir ağ oluşturulur. Katılımcılar için sanal ya da yüz yüze takip programları sunulur. 
İnzivaya katılanların iletişimde kalması için çevrimiçi gruplar veya forumlar oluşturulur. Tekrar zi-
yaret eden katılımcılar için ve yıllık üyelikler için avantajlar sağlanır.

3.5. Yavaş Seyahat Uygulama Modeli

Yavaş seyahat, hızlı tempolu yaşamların stresine ve kitle turizminin yüzeyselliğine karşı koymak 
isteyen turistlerce tercih edilmektedir. Yavaş seyahat huzur, kültürel zenginlik, sürdürülebilirlik ve 
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erişilebilirlik kavramları üzerine kurulu olan bir turizm trendidir. Bu temel kavramlar göz önüne 
alındığında Konya’nın doğal bir yavaş seyahat destinasyonu olduğu görülmektedir. Manevi ve kül-
türel miras değerleri ile tanınan Konya, huzurlu şehir yaşamı, modern belediyecilik anlayışı ve il 
içi veya dışı etkin ulaşım imkanları ile yavaş seyahat turist profili için uygun bir destinasyon olma 
özelliğindedir. Yavaş seyahat turistlerinin, Konya yerel halkıyla iletişim kurması, geleneklerine uy-
ması ve yerel ekonomiye katkıda bulunması, gerçek bir bağ ve karşılıklı anlayış içerisinde sürdü-
rülebilir bir turizm modeli doğuracaktır. Bu modelin başarısı aynı zamanda yerel halkın turizme 
adapte olması konusunda da olumlu etkiler oluşturacaktır. Konya’nın merkez ilçeleri olan Selçuk-
lu, Meram ve Karatay’ın yanı sıra Akşehir, Beyşehir ve Ereğli ilçeleri de yavaş seyahat uygulamala-
rı için uygun özelliklere sahiptir. Konya’da bir yavaş seyahat modeli kurmak, kültürel etkileşimi, 
sürdürülebilirliği ve yerel toplumla anlamlı bir ilişkiyi ön plana çıkaran bir deneyim oluşturmayı 
içermektedir. Konya’da yavaş seyahat modeli uygulamak için yapılması gerekenler aşağıda veril-
miştir. Bu adımları uygulayarak, turistleri Konya’nın kültürel zenginliğini, doğal güzelliğini dene-
yimlemeye yönlendirirken, sürdürülebilir turizmi destekleyen ve yerel toplumu güçlendiren bir 
yavaş seyahat modeli oluşturulabilir.

	 1.Hedefler tanımlanır: Yavaş seyahatin temel felsefesine uygun bir şekilde sürdürülebi-
lirlik, yerel kültür ve seyahat deneyimlerinde nicelikten çok niteliği teşvik edilir. Otantik, kültürel, 
tarihi ve doğal deneyimlerle ilgilenen turistlerin pazarları belirlenir.

	 2.Özgün değerler tanıtılır: Konya’nın kültürel miras değerleri, doğal güzellikleri, tarihi de-
ğerleri ve yerel mutfağı gibi özgün değerlerinin tanıtımı yapılır.

	 3.Sürdürülebilir turizm deneyimleri geliştirilir: Şehrin turistik yerlerinin bisiklet ve yü-
rüyüş turları ile gezilmesi sağlanır. Butik oteller veya yerel halkın işlettiği pansiyonlar desteklenir. 
Yöresel el sanatları, müzik veya çeşitli konulara yönelik kurslar ve atölye çalışmaları organize edilir. 
Yerel halk ile turistlerin etkileşimini arttıracak etkinlikler düzenlenir. 

	 4.Yerel paydaşlarla ortaklıklar kurulur: Destek ve izinler için belediyeler, valilik ve STK’lar 
ile iş birlikleri yapılır. Etkinliğin yöresel değerlerle uyumlu olmasını sağlamak için yerel kanaat ön-
derlerine danışılır. Yerel ekonomiyi geliştirmek için yerli işletmeler, üretici pazarları ve kooperatif-
lerle ortaklık kurulur.

	 5.Sürdürülebilirlik sağlanır: Yavaş seyahat faaliyetlerinin her aşamasında mümkün oldu-
ğunca çevre dostu uygulamalar tercih edilir. Turistlere yerel geleneklere saygı göstermeleri, kültü-
rel mirası koruma ve çevreye olan etkilerini en aza indirme konularında bilgilendirmeler yapılır.
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	 6.Esnek gezi programları tasarlanır: Sufi müzik konserleri, Mevlâna Müzesi’ne rehberli 
turlar, Selçuklu dönemine ait simge yapılara ve antik kentlere ziyaretler gibi kültürel keşif gezileri, 
Meram bağlarında veya Beyşehir Gölü Milli parkında yürüyüş gibi doğa keşif gezileri, Kadınlar Pa-
zarı, Bedesten veya Arasta çarşısı gibi yerel pazarlar ile yöresel restoranlara ziyaret içeren gastro-
nomi gezileri düzenlenir.

	 7.Konya’da yavaş seyahat tanıtılır: Konya’nın turistik çekiciliklerini paylaşmak için sosyal 
medyadan, seyahat bloglarından ve web sitelerinden faydalanılır.  Dünya çapındaki gezginlerin 
ilgisini çekmek için videolar, bloglar ve sanal turlar gibi ilgi çekici içerikler geliştirilir. 

	 8.Sürekli destek ve eğitim sağlanır: Turistlere benzersiz deneyimler sunabilmek için reh-
berler, esnaf, ev sahipleri ve zanaatkârlar eğitilir. Turistlerin Konya’da kendi başlarına dolaşmaları-
na yardımcı olmak için mobil uygulama, basılı rehber veya harita gibi kaynaklar sunulur.

	 9.Faaliyetler kontrol edilir ve uyarlanır: Modeli iyileştirmek için turistlerden yorumlar ve 
bilgiler içeren geri bildirimler toplanır. Modelin sağladığı ekonomik faydalar, toplum katılımı ve 
çevresel etki ölçülerek genel bir etki değerlendirmesi yapılır.

3.6. Z Kuşağı Seyahat Trendlerine Uyum Modeli

Z kuşağı sürdürülebilir, otantik ve kişiselleştirilmiş turizm deneyimleri tercihleriyle turizm sektö-
rünün dinamik kesimini oluşturmaktadır. Z kuşağı üyeleri kültürel derinlik, benzersiz anlatılar ve 
anlamlı etkileşim fırsatları sunan destinasyonları aktif olarak aramakta ve yolculuklarını genellikle 
sosyal medya platformları aracılığıyla gerçek zamanlı olarak paylaşmaktadır. Onların değerlerini 
benimseyen ve bu grupla bağlantı kurmak için teknolojiden yararlanan destinasyonların ve işlet-
melerin turizm sektöründe başarılı olması muhtemeldir. Konya’da Z kuşağı seyahat trendlerine 
yönelik talebi karşılayacak modelin uygulanabilmesi için izlenmesi gereken adımlar aşağıda ve-
rilmiştir.

	 1.Teknoloji ve dijital entegrasyondan yararlanılır: Sanal turlar, artırılmış gerçeklik deneyim-
leri ve Z kuşağının ilgi alanlarına göre uyarlanmış ayrıntılı güzergâhlar içeren interaktif mobil uygu-
lamalar geliştirilir. Instagram, TikTok ve YouTube gibi platformlarda Konya’nın turistik değerlerini 
tanıtan ilgi çekici içerikler oluşturulur. Konaklama, ulaşım ve etkinlikler için kapsamlı paketler su-
nan kullanıcı dostu çevrimiçi platformlarla rezervasyon süreci tamamlanır.
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	 2.Özgün ve etkileyici deneyimler tanıtılır: Mevlâna’nın öğretilerine, meditasyona ve 
farkındalığa odaklanan interaktif atölye çalışmaları ve inzivalar düzenlenir. Ebru sanatı, çömlek 
yapımı veya yöresel müzik seansları gibi yerel kültüre katılma fırsatları sunan etkinlikler sunulur. 
Dağlarda yürüyüş, keşif, hedefe ulaşma gibi doğa temelli etkinlikler yapılır.

	 3.Sürdürülebilirlik benimsenir: Turizm işletmelerinde sıfır atık yaklaşımı ve yenilenebilir 
enerji kullanımı gibi uygulamalar ile yeşil turizm desteklenir. Toplum temelli turizm kapsamında 
ekonomik kazanımların bölgede kalması güvence altına alınırken, özgün deneyimler oluşturmak 
için yerel topluluklarla iş birliği yapılır. Konya’nın doğal ve kültürel mirasını koruma çabaları vur-
gulanarak Z kuşağının etik ve sorumlu turizm tercihlerine uyum sağlanır.

	 4.Uygun fiyatlı ve esnek seçenekler sunulur: Z kuşağının bütçe bilincine sahip doğasına 
hitap etmek için hosteller, pansiyonlar, yerel restoranlar ve toplu taşıma seçenekleri de dâhil ol-
mak üzere uygun maliyetli seyahat paketleri oluşturulur. Seyahat programlarının özelleştirilmesi-
ne izin vererek turistlerin bireysel tercihlerine uygun etkinlikleri ve deneyimleri seçmeleri sağlanır.

	 5.Fotoğraf ve video çekmeye değer yerler oluşturulur: Fotoğraf ve video dostu mekânla-
rın çekiciliğini sosyal medya içeriği üretmeyi teşvik eden tasarım unsurlarıyla arttırır. Görsel çekici-
lik arayan turistleri çekmek için kentsel alanlara modern sanat yerleştirmeleri veya duvar resimleri 
eklenir. 

	 6.Macera ve keşif teşvik edilir: Macera turizmi faaliyetlerinden Konya şartlarına uygun 
olanlar hayata geçirilir. Az bilinen antik kentler, kervansaraylar, tarihi binalar ve yerler gibi değerle-
ri tanıtarak alışılmadık deneyimler sunulur. 

	 7.Yemek ve mutfak deneyimlerini öne çıkarılır: Konya’nın imza yemekleri için uygula-
malı yemek pişirme dersleri verilir. Yemeklerin içeriği, sunumu ve sunulduğu yer gibi benzersiz 
özelliklere sahip gastronomi değerleri oluşturulur.

	 8.Güçlü bir hikâye geliştirilir: Konya’nın zengin mirasını kullanarak tarihi, maneviyatı ve 
gelenekleri hakkında ilgi çekici hikâyeler oluşturulur ve Z kuşağının anlamlı seyahat arzusu hare-
kete geçirilir. Konya’daki deneyimlerini küresel bir kitleyle özgün bir şekilde paylaşabilecek influ-
encer ve blog yazarlarının yer aldığı projeler başlatılır.
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	 9.Ulaşılabilirlik sağlanır: Uygun fiyatlı uçuşlar, yüksek hızlı tren bağlantıları ve sorunsuz 
yerel ulaşım altyapısı ile Konya’ya ulaşım iyileştirilir. Uluslararası ziyaretçilerin seyahatlerini kolay-
laştırmak için çok dilli rehberler ve materyaller sağlanır.

	 10.Toplumsal ve sosyal etki desteklenir: Z Kuşağı gezginlerinin eğitim, çevre veya kültü-
rel girişimler yoluyla yerel halka katkıda bulunabilecekleri programlar sunulur. 

3.7. Yalnız Seyahat ile Kadınların Güçlendirilmesi Modeli

Yalnız seyahat, özgüven sağlayan, bağımsızlığı teşvik eden ve ömür boyu sürecek anılar oluşturan 
dönüştürücü bir deneyimdir. Kendini keşfetme, kişisel gelişim ve anlamlı bağlantılar sunarak, uy-
gun planlama ve açık bir zihniyete sahip modern turistler son yıllarda oldukça popüler bir seçim 
haline gelmiştir. Kültürel mirası, manevi değeri ve doğal güzellikleriyle zengin bir dokuya sahip 
olan Konya, yalnız seyahat edenler için benzersiz ve gelişim sağlayan yolculuklar sunan bir desti-
nasyondur. Konya’da yalnız seyahat trendine yönelik talebi karşılayacak modelin uygulanabilme-
si için izlenmesi gereken adımlar aşağıda verilmiştir.

	 1.Önemli turistik değerler belirlenir: Kendini keşfetme, yerel kültüre dâhil olma ve ra-
hatlama temalarıyla örtüşen yerler ve deneyimler belirlenir. Kültürel ve manevi mekanlar, doğal 
güzellikler, saklı değerler ve ilgi çekici aktiviteler listelenir.

	 2.Ulaşılabilirlik ve güvenlik artırılır: Toplu ulaşım, araç kiralama seçenekleri, yürüyüş ve 
bisiklet rotaları hakkında anlaşılabilir bilgiler sağlanır. Navigasyon ve gezi planlaması uygulama-
ları desteklenir. Yalnız seyahat edenler için butik oteller, hosteller ve ev pansiyonları desteklenir. 
Gelişmiş ve sayısı arttırılmış sokak aydınlatmaları ve güvenlik kameraları, farklı dillerde tabelalar 
ve acil servise erişim, kolluk kuvvetlerinin ve özel güvenlik elemanlarının turizm bölgelerindeki 
varlığı ile yalnız seyahat edenlerin kendilerini güvende hissetmeleri sağlanır.

	 3.Kişiye özel deneyimler oluşturulur: Değişken güzergâhlara yönelik yarım günlük yü-
rüyüş turları veya doğal manzaraları keşfetmek için bisiklet kiralama gibi yalnız gezginlerin kendi 
tempolarında keşfetmelerine olanak tanıyan özelleştirilebilir turlar sunulur. Turistlerin ilgi alanla-
rına göre yemek yapma kursları, sanat atölyeleri veya felsefe oturumları gibi seçenekler sunulur. 
Önemli turistik yerler için self rehberli sesli turlar ve artırılmış gerçeklik özellikleri içeren mobil 
uygulamalar desteklenir. 
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	 4.Sosyalleşme imkânı sağlanır: Rehberli yürüyüşler, kültürel atölyeler veya akşam ye-
mekleri gibi küçük grup etkinlikleri düzenleyerek yalnız gezginlerin benzer düşünen bireylerle 
bağlantı kurması sağlanır. Yerel halka etkileşim, gönüllülük esaslı programlar, zanaat atölyeleri 
veya geleneksel evlerde yemek deneyimleri gibi etkinlikler aracılığıyla yapılır. Tanışma etkinlikleri 
veya seyahat ağı oluşturmaya yönelik uygulamalar aracılığıyla ise yalnız gezginler arasında ilişki 
kurulur.

	 5.Zindelik ve rahatlamaya odaklanılır: Meditasyon ve inzivalar gibi kısa süreli farkındalık 
programları oluşturulur. Doğada yapılan etkinlikler ile terapiler, sessiz ve sakin bölgelerde huzurlu 
zaman geçirme gibi uygulamalar desteklenir.

	 6.Teknoloji ile bütünleşilir: Bireysel tercihlere göre etkinlikler öneren yapay zekâ destek-
li seyahat asistanları desteklenir. Yalnız turistler için çevrimiçi ve çevrimdışı çalışabilen haritalar, 
e-rehberler ve dil yardım araçları sağlanır. 

	 7.Konya yalnız seyahat destinasyonu olarak pazarlanır: Turizm kampanyalarında “Kon-
ya’da Kendini Keşfet” veya “Maneviyata/Kendine Yalnız Yolculuklar” gibi sloganlarla Konya’nın yal-
nız seyahat edenlere hitap ettiği vurgulanır. Konya’ya yalnız seyahat edenlerin hikâyelerini sergi-
lemek için Instagram gibi platformlar kullanılır. Konya’nın sunduğu olanakları tanıtmak için yalnız 
seyahatlere odaklanan seyahat influencerları ve bloggerları ile iş birliği yapılır. Yalnız turistler için 
konaklama indirimleri, rehberli turlar ve yerel yemek deneyimleri içeren seyahat paketleri gelişti-
rilir.

	 8.Sürdürülebilirlik ve kültürel duyarlılık sağlanır: Yalnız seyahat edenler, yeniden kul-
lanılabilir şişeler kullanmak ve doğal ortamlara saygı göstermek gibi sürdürülebilir alışkanlıklar 
edinmeye teşvik edilir. Saygılı ve samimi seyahat deneyimlerini teşvik etmek için turistler yerel 
gelenek ve görenekler konusunda bilgilendirilir. 

	 9.Geri bildirim toplanır ve iyileştirme yapılır: Güçlü yönleri ve iyileştirmeye açık alanla-
rı belirlemek için yalnız seyahat edenlerden geri bildirimler alınır. Yalnız seyahat modelinin hem 
yerel halka hem de turistlere fayda sağladığından emin olmak için yerel halk da bu modelin iyi-
leştirilmesine dâhil edilir. Gelişen ve değişen yalnız seyahat trendlerine ve beklentilerine uyum 
sağlamak için model düzenli olarak güncellenir.
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3.8. Müzik Turizmi Uygulama Modeli

Müzik turizmi, dünyayı keşfetmek için benzersiz bir yol sunan dinamik ve eğlenceli bir seyahat 
trendidir. Müziğin evrensel dili, seyahat deneyimlerini zenginleştirirken, destinasyon ve turist ara-
sındaki bağı derinleştirir. Konya’da müzik turizminin geliştirilebilmesi için gerekli olan tüm imkân-
lar mevcuttur. Uluslararası Konya Mistik Müzik Festivali’nin sağlamış olduğu tecrübe ile şehirde 
belediye ve diğer özel organizatörlerin yapmış olduğu konserler Konya’nın müzik turizmi konu-
sundaki yüksek potansiyelini oluşturan en önemli unsurlardır.  

Konya müzik turizmi kapsamında düzenlenecek etkinliklerde, Selçuklu Kongre Merkezi, Mevlâna 
Kültür Merkezi, Konya MEDAŞ Büyükşehir Belediye Stadyumu, Akşehir Kültür Merkezi, Ereğli Kültür 
Merkezi ve zincir otellere ait salonlar gibi kalabalık kitlelere ev sahipliği yapacak tesislere sahiptir. 
Açık alan etkinlikleri için ise Sille, Kilistra, Meram Kent Ormanı, Kültür Park, Selçuk Üniversitesi 15 
Temmuz Stadyumu, İvriz, Beyşehir Gölü ve Milli Parkı, Akşehir Açık Hava Tiyatrosu, mevcut halleri 
ile yeterli alt yapı ve uygun şartlara sahiptir. Kapalı alan tesislerde dönemin popüler olan sanat-
çılarına yönelik günlük konserler formatında organizasyonlar yapılabilir. Açık havadaki alanlarda 
ise daha uzun süreli festivaller düzenlenmesi mümkündür. Sille/Kilistra/Konya Müzik Festivali/
Konseri adı altında bir organizasyon aşağıdaki uygulama adımları izlenerek hayata geçirilebilir. 

	 1.Festival / Konser türü belirlenir: Müzik türü ve hedef kitle belirlenir. İzleyici talebine 
bağlı olarak organizasyon süresine karar verilir.

	 2.Uygun yer belirlenir: Öncelikle açık alan veya kapalı alan organizasyonu olması kararı 
alınır. Belirlenen tercihe göre ilgili seçenekler arasından şartlara (mevsim, süre, hedef kitle, mali-
yet vb.) göre en uygun olan seçilir.

	 3.Gerekli izinler sağlanır: Belediye ve valilik izinleri alınır. Kolluk kuvveti desteği ve izinleri 
için işlemler tamamlanır. Organizasyon temasının uygun olması halinde İl Kültür ve Turizm Mü-
dürlüğü gibi olan kamu paydaşları veya ilgili sivil toplum kuruluşları ile iş birliği kurulur. 

	 4.İş birlikleri kurulur: Sponsorluk anlaşmaları ile finansman sağlamak için yerel, ulusal 
veya uluslararası işletmelere, STK’lara ve kültürel kuruluşlarla görüşmeler sağlanır. Yerel müzis-
yenler, yemek satıcıları ve zanaatkârlarla iş birliği yaparak toplum merkezli bir etkinlik dizayn edi-
lir. Festivali veya konseri tanıtmak için medya kuruluşlarıyla ortaklıklar kurulur.
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	 5.Teknik ve lojistik planlama yapılır: Ses sistemleri, ışıklandırma ve iç/dış mekân kulla-
nımına uygun sahneler düzenlenir. Açık hava organizasyonu olması halinde tuvaletler, oturma 
yerleri, gölgelik alanlar ve alan sınırlarını belirleyen unsurlar sağlanır. Yerel yemek satıcılarının yer-
leşim planları hazırlanır. Park alanları ve şehir dışından gelecekler için servisler organize edilir.

	 6.Festival/Konser tanıtımı yapılır: Hedef kitleye ulaşmak için sosyal medya platformları, 
radyo ve televizyon kanalları, web siteleri ve bilet uygulamaları kullanılır. 

	 7.Turizm entegrasyonu sağlanır: Konya dışından katılımcıları çekmek için oteller ve seya-
hat acenteleri ile anlaşmalar sağlanır. Konya dışından gelenlerin etkinlik harici zamanlarını kaliteli 
ve tatmin edici deneyimlere dönüştürecek faaliyetlere veya turistik ürünlere yönlendirmeler yapı-
lır. Sufi müziği veya halk gösterileri gibi yerel gelenekler organizasyona dâhil edilir. Yerel satıcılar 
(yemek ve el sanatları) organizasyonda yer alır.

	 8.Etkinlik günü organize edilir: Yeterli sayıda güvenlik ve sağlık personelleri organizasyon-
da hazır bulundurulur. Gönüllülerden oluşan lojistiğe destek olma, kalabalığı yönlendirme, bilet 
kontrolü gibi faaliyetler için bir ekip oluşturulur. Sanatçıları ve organizasyondaki diğer etkinlikleri 
iyi koordine eden bir plan hazırlanır.

	 9.Organizasyon sonrası yapılacaklar: Organizasyon mekânının temizliği ve bir hasar var-
sa tadilatı yapılır. Katılımcılardan, organizasyon çalışanlarından ve yerel halktan geri bildirim al-
mak için anket formları uygulanır. Anketlerden elde edilen bilgiler tüm organizasyon ortakları ile 
paylaşılır.

3.9. E-Spor Turizm Modeli

E-spor turizmi, insanların bireysel veya takım olarak karşılıklı rekabetlerine dayalı bilgisayar oyun-
ları ile ilişkili etkinliklere katılımlarını ve destinasyonlara seyahatlerini içeren turizm endüstrisinin 
yeni ve özel bir türü olarak tanımlanabilir. Konya, küresel turizm sektörünün hızla gelişen türü 
olan e-spor turizmine yapacağı yatırımlar ile oluşturacağı oyun ve dijital eğlence merkezi kimliği 
için muazzam bir potansiyel sunmaktadır. Konya’nın Türkiye’deki merkezi konumu, teknoloji üre-
ticisi ve dostu olması, belediyelerinin gençlere yönelik faaliyetlere verdiği destekler ve hâlihazırda 
bir e-spor merkezine sahip olması ile bu turizm trendinden yararlanmak için çok uygun şartlara 
sahiptir. Konya, e-spor turnuvalarına ev sahipliği yaparak, özel oyun alanları inşa ederek ve diji-
tal inovasyonu teşvik ederek yalnızca yerli ve yabancı turistleri çekmekle kalmayıp aynı zamanda 
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modern ve canlı bir şehir olarak imajını yeniden tanımlayabilir. Konya için e-spor turizm modeli 
geliştirmek, dünyanın dört bir yanından gelecek olan oyuncuları, izleyicileri ve e-spor meraklıları-
nı çeken kapsamlı bir ekosistem oluşturmayı gerektirmektedir. Bunun için altyapı düzenlemeleri, 
etkinlik planlaması, toplum katılımı ve etkili pazarlamanın bir araya getirilmesi elzemdir. Konya’da 
e-spor turizm trendine yönelik talebi karşılayacak modelin uygulanabilmesi için izlenmesi gere-
ken adımlar aşağıda verilmiştir.

	 1.Altyapı oluşturulur ve geliştirilir: Mevcut mekânlar yüksek hızlı internet, gelişmiş oyun 
sistemleri ve seyirci alanları ile donatılmış son teknoloji e-spor arenalarına dönüştürülür. Profes-
yonel ve amatör oyuncular için oyun kafeleri, ortak çalışma alanları ve eğitim merkezleri kurulur. 
E-spor turizmini tercih eden turistler için uygun fiyatlı konaklama ve ulaşım seçenekleri sunulur.

	 2.E-spor etkinliklerine ev sahipliği yapılır: League of Legends, Dota 2, Valorant veya 
PUBG etkinlikleri gibi yüksek katılımlı turnuvalara ve şampiyonalara ev sahipliği yapmak için küre-
sel e-spor organizasyonlarıyla ortaklıklar kurulur. Yerel halkın ilgisini ve istekli oyuncuları çekmek 
için yerel ve bölgesel e-spor yarışmaları düzenlenir.

	 3.Etkileyici deneyimler oluşturulur: Turistlerin sanal gerçeklik ve artırılmış gerçeklik 
oyunlarını deneyebilecekleri interaktif deneyimsel oyun alanları geliştirilir. Turnuva hazırlıkları, ta-
kım antrenman tesislerinin ve oyun stüdyolarının perde arkası turları düzenlenir. Takım formaları, 
koleksiyon ürünleri ve özel oyun ekipmanları da dâhil olmak üzere e-spor ürünleri satan mağaza-
lar kurulur.

                4.Dijital teknolojiden faydalanılır: Etkinliklerin küresel izleyicilere canlı olarak yayınlanma-
sı sağlanarak Konya’nın e-spor camiasındaki görünürlüğünü ve bilinirliği artırılır. E-spor turistleri 
için etkinlik programları, bilet rezervasyonu ve oyun merkezlerinin etkileşimli haritalarını içeren 
şehre özgü bir uygulama geliştirilir. Oyun ile yerel kültürü birleştirmek için popüler oyunlardan 
esinlenen şehir keşif görevleri veya turları oluşturulur.

           5.Yerel toplumun katılımı sağlanır: Gençlik programları kapsamında yetenekli yerel oyun-
cuları yetiştirmek için eğitim akademileri ve burslar oluşturulur. Tematik oyun turnuvaları veya 
gösterileri gibi e-spor etkinliklerine Konya tarihine ve kültürüne ait unsurlar dâhil edilir.

              6.Sektör paydaşları ile iş birliği yapılır: Etkinliklere sponsor olmak ve en son teknolojiyi sağ-
lamak için oyun şirketleri, donanım üreticileri ve teknoloji devleri ile iş birlikleri kurulur. E-sporla 
ilgili kurslar ve araştırma programları sunmak için üniversitelerle iş birliği yapılır. Konya’da eğitim 
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tesisleri kurmak veya eğitim kampları düzenlemek için profesyonel e-spor takımlarıyla ortaklıklar 
kurulur.

	 7.Sürdürülebilirlik desteklenir: E-spor etkinliklerinde dijital biletler, yenilenebilir enerji kul-
lanımı ve atık geri dönüşümü gibi çevre dostu uygulamalar hayata geçirilir. Çevresel etkiyi en aza 
indirmek için hibrit turnuvalar düzenlenir.

	 8.Konya’e-spor destinasyonu olarak pazarlanır: Dünya çapında oyuncuları, influencerları 
ve oyun topluluklarını hedefleyen dijital pazarlama kampanyaları düzenlenir. Konya’nın e-spor 
etkinliklerini ve tesislerini Twitch, YouTube ve Instagram gibi platformlarda tanıtmak için oyun 
influencerları ile iş birlikleri kurulur. Konya’nın oyun turizmine olan desteğini yansıtan bir slogan 
veya logo gibi özgün bir e-spor kimliği geliştirilir.

	 9.Ulaşılabilirlik ve katılımcılık sağlanır: Uluslararası ziyaretçiler için farklı dillerde kaynaklar 
ve destek hizmetleri sağlanır. First-person shooterlardan strateji oyunlarına kadar çeşitli türler su-
narak farklı oyun tercihlerine hitap edilir. Çok yönlü bir turizm teklifi sunabilmek için kültürel turlar 
veya sağlıklı yaşam deneyimleri gibi oyuncu olmayanlara yönelik faaliyetlere de yer verilir.

	 10.Performansı izlenir ve değerlendirilir: E-spor etkinlikleri sırasında katılım, ekonomik 
etki ve turist memnuniyeti veri toplanarak takip edilir. Oyunculardan ve izleyicilerden geri bildirim 
toplamak için çevrimiçi anketler ve sosyal medya etkileşimi kullanılır. Rekabetçi kalabilmek için 
model trendlere, teknolojik gelişmelere ve geri bildirimlere göre güncellenir.

3.10. Astro Turizm Modeli

Astro turizm, gökyüzü olaylarını izlemek amacıyla seyahat etme eylemidir. Konya sahip olduğu 
geniş açık arazileri, sakin kırsalı ve gece vakti berrak gökyüzüyle, yıldız gözlemcileri ve astronomi 
meraklıları için ideal bir destinasyondur. Bölgenin eşsiz coğrafyası, zengin kültürel ve tarihi mira-
sıyla birleştiğinde, astro turizm deneyimi için benzersiz bir ortam sağlamaktadır. Konya, modern 
gözlemevlerini, rehberli yıldız gözlem turlarını ve gökyüzü olayları hakkında eğitim programlarını 
şehir değerlerine entegre ederek hem ulusal hem de uluslararası turistlerin ilgisini çekebilir. Bu 
inovatif girişim sadece şehrin turizm ürün arzı portföyünü genişletmekle kalmaz, aynı zamanda 
sürdürülebilir turizm uygulamalarını da destekler. Konya’da astro turizm trendine yönelik talebi 
karşılayacak modelin uygulanabilmesi için izlenmesi gereken adımlar aşağıda verilmiştir.
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	 1.Uygun konumlar belirlenir: Işık kirliliğinin en az olduğu karanlık gökyüzü alanları be-
lirlenir. Yıldız gözlemine elverişli sakin bir ortam oluştururken mevcut altyapıya yakın ulaşılabilir 
yerler seçilir. Özgün astro-turizm deneyimleri için antik kentler, kervansaraylar veya kaleler gibi 
kültürel veya tarihi öneme sahip yerler ön plana çıkarılır.

	 2.Altyapı geliştirilir: Teleskoplar ve interaktif planetaryum sergileri ile donatılmış halka 
açık gözlemevleri kurulur. Rahat oturma yerleri, görünür tabelalar ve teleskopik ekipmanlarla be-
lirlenmiş yıldız izleme noktaları oluşturulur. Gözlem alanlarının yakınında park yeri, tuvalet, ücret-
siz kablosuz internet, şarj istasyonları ve yemek hizmetleri gibi olanaklar sağlanır.

	 3.Farklı deneyimler sunulur: Gök olaylarını anlatan rehberli turlar düzenlemek için yerel 
astronomlar ve uzmanlarla iş birliği yapılır. Amatör fotoğrafçıların gece gökyüzünü yakalamaları 
için etkinlikler düzenlenir. Meteor yağmuru, ay ve güneş tutulmaları gibi önemli gökyüzü olayları 
sırasında gözlem veya atölye çalışmaları benzeri özel etkinliklere ev sahipliği yapılır.

	 4.Kültürel ve eğitsel faaliyetler birleştirilir: Gökyüzü gözlemi deneyimlerini yerel efsane-
ler, tarihi seyrüsefer yöntemleri ve İslam kültüründeki gökbilimsel kaynaklar ile ilişkilendirir. Ta-
kımyıldızlar, gezegenler ve astrofizik hakkında eğitim programları hazırlanır. Astronomi ve tarihin 
eşsiz bir bileşimini sunarak gökyüzü gözlemciliğini antik alan gezileriyle birleştirir.

	 5.Paydaşlarla iş birliği yapılır: Turistlerin deneyimlerini zenginleştirmek için ev pansiyon-
ları, yerel yemekler ve kültürel etkinlikler sağlamak üzere yakın köyler ile iş birliği yapılır. Bilimsel 
doğruluğu sağlamak ve toplumsal farkındalığı artırmak için üniversiteler ve araştırma merkezleri 
ile ortaklık kurulur. Astro-turizm paketleri oluşturmak ve tanıtmak için yerel seyahat acenteleriyle 
birlikte çalışılır. 

	 6.Sürdürülebilirlik desteklenir: Işık kirliliğini engellemek için astro-turizm bölgelerinde 
aydınlatma yönetmeliklerini uygulamak için yerel yönetimlerle birlikte çalışılır. Altyapı için sürdü-
rülebilir ve çevre dostu malzemeler kullanılırken, turistler iz bırakma ilkelerine uymaya teşvik edi-
lir. Ekonomik getirilerin astro-turizme dâhil olan yerel halka adil bir şekilde dağıtılması sağlanır.

	 7.Teknolojiden yararlanılır: Uzay haritaları, gerçek zamanlı gökyüzü olayları güncelleme-
leri ve self rehberli tur seçenekleri gibi özelliklere sahip uygulamalar geliştirilir. Tanıtım faaliyetleri 
veya yerinde ziyaretçi deneyimleri için gece gökyüzünün sanal gerçeklik simülasyonları oluşturu-
lur.
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	 8.Pazarlama ve marka faaliyetleri yapılır: Konya Türkiye’de ve dünyada önde gelen bir 
astro-turizm destinasyonu olarak tanıtılır. Çarpıcı gece gökyüzü görsellerini ve turist deneyimlerini 
sergilemek için Instagram ve YouTube gibi sosyal medya platformları kullanılır. Daha geniş kitlele-
re ulaşmak için seyahat ve astronomi influencerları ile ortaklıklar kurulur. Astronomi meraklıları, 
fotoğrafçılar ve eğitim kurumları gibi niş kitlelere odaklanılır.

	 9.Özel paketler oluşturulur: Aileler için interaktif atölye çalışmaları ve erişimi kolay izle-
me noktaları içeren aile dostu paketler oluşturulur. Üst gelir grubu kitleye, yıldızların altında glam-
ping veya özel gözlemevi turları gibi üst düzey deneyim sağlayan paketler sunulur. Konya’nın farklı 
yerlerindeki doğal güzellikler ile yıldız gözlemciliği yürüyüş, bisiklet veya kültür turlarıyla birleştirir.

	 10.İzleme ve iyileştirme yapılır: Hizmetleri iyileştirmek için turist geri bildirimleri düzenli 
olarak toplanır ve analiz edilir. Başarıyı ölçmek için katılımı, ekonomik etkiyi ve çevresel sürdürüle-
bilirliği takip eden performans ölçütleri belirlenir. Modeli yenilikçi ve güncel tutmak için astro-tu-
rizme yönelik yeni teknolojiler ve trendler takip edilir.

3.2. Yerel Halkın Yeni Turizm Trendlerine Uyumunun Sağlanması

Konya yerel halkının başta yeni turizm trendleri olmak üzere genel anlamda turizm faaliyetlerine 
karşı daha anlayışlı, katılımcı ve destekleyici olması için yapılması gerekenler dokuz ana başlık 
altında verilmiştir. Yerel halkın turizm faaliyetlerine yönelik olumlu tutumları ile turizmin genel 
başarısı arasında doğru yönlü bir ilişki bulunmaktadır. Dokuz aşamada yapılması gerekenler şun-
lardır (Russo & Richards, 2016; Kim vd., 2021; Guo, 2022; Nugroho & Numata, 2022; Weaver vd., 
2022; Gautam, 2023; Jiang vd., 2023; Schlesinger vd., 2024):

	 1.Yerel halkın turizm planlamasına katılımı sağlanır. Bu katılımın sağlanabilmesi 
için yapılması gerekenler:

	 ● Yerel halkı karar alma süreçlerine dâhil edin: Yerel halkın turizm planlama kararlarına 
dâhil edildiği katılımcı bir süreç oluşturmak, kendilerini güçlü hissetmelerine ve turizm planlama 
kararlarına göre yatırım yapmalarına yardımcı olur.

	 ● Topluluk istişareleri ve çalıştaylar düzenleyin: Bu tür toplantılar, yeni turizm girişimleri 
hakkında geri bildirim almak için kullanılabilir. Aynı zamanda yerel halkın turizmin nasıl geliştiği 
ve topluluklarını nasıl etkilediği konusunda söz sahibi olmasını sağlar.
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	 ● Turizm komiteleri oluşturun: Yerel turizm komitelerinin kurulması turizm yetkilileri, işlet-
me sahipleri ve yerel halk arasında sürekli iş birliğine olanak sağlar.

	 2. Yerel halka ekonomik faydalar sağlanır. Bu faydaların sağlanabilmesi için yapıl-
ması gerekenler:

	 ● Yerel istihdama öncelik verin: Turizmin, özellikle konaklama, ulaşım ve satış hizmetleri 
gibi alanlarda yerel halk için iş fırsatları oluşturmasını sağlayın.

	 ● Yerel işletmeleri destekleyin: Turistleri yerel restoran, mağaza ve pazarları ziyaret etmeye 
teşvik edin. Yerel olarak üretilen el sanatları, gıda ve diğer ürünlerin desteklenmesi, turizm geliri-
nin toplum geneline aktarılmasına yardımcı olacaktır.

	 ● Beceri/yetenek geliştirme programları sunun: Yerel halkın turizm sektöründeki istihdam 
olanaklarını artırmak için müşteri hizmetleri, dil yeterliliği ve dijital pazarlama gibi turizmle ilgili 
beceriler konusunda ücretsiz eğitimler verin.

	 3. Kültürel gurur ve miras desteklenir. Bu desteklerin ve korumanın sağlanabilmesi 
için yapılması gerekenler:

	 ● Yerel kültür ve gelenekleri ön plana çıkarın: Sufi gelenekleri ve tarihi yerler de dâhil 
olmak üzere Konya’nın eşsiz mirasını sergileyen kültür turizminin desteklenmesi ve bu değerlerin 
yeni turizm türlerine de entegre edilmesi anlamlı turizm deneyimleri oluştururken topluma gurur 
verecektir.

	 ● Yerel halkı kültürel faaliyetlere dâhil edin: Yerel halk, Konya’nın tarihini ve gelenekle-
rini içeren kültürel turlara, festivallere ve etkinliklere katılmaya veya bunlara liderlik etmeye davet 
edilebilir.

	 ● Yerel kimliği koruyun: Turizm faaliyetlerinin yerel adetlere, geleneklere ve dini değerle-
re saygı göstermesini ve bunları korumasını sağlayarak kültürel sürtüşme potansiyelini azaltın.
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	 4. Sürdürülebilir turizm ve sorumlu turizm teşvik edilir. Sürdürülebilirlik ve sorum-
luluk kavramlarının topluma turizm yoluyla benimsetilebilmesi için yapılması gerekenler:

	 ● Çevre dostu turizmi destekleyin: Konya’nın doğal güzellikleri etrafında eko-turizmi teş-
vik etmek gibi çevresel etkiyi en aza indiren sürdürülebilir turizm uygulamaları, çevrelerini koru-
mak isteyen yerel halk arasında kabul görecektir.

	 ● Aşırı turizmi sınırlandırın ve ziyaretçi akışını yönetin: Turizmin yerel altyapıyı, çevreyi 
veya yerel halkın günlük yaşamını etkilememesini sağlamak oldukça önemlidir. Sürdürülebilir zi-
yaretçi yönetimi uygulamaları bu yöndeki endişelerin hafifletilmesine yardımcı olur.

	 ● Sürdürülebilir uygulamalar konusunda eğitimler verin: Yerel halkı sürdürülebilir tu-
rizmin uzun vadeli faydaları (ekonomik büyüme ve kültürel koruma) konusunda eğitmek destek 
oluşturmaya yardımcı olur.

	 5. Turizmin faydalarını yerel halkla paylaşın. Bu faydaların paylaşılabilmesi için ya-
pılması gerekenler:

	 ● Gelir paylaşımı girişimleri uygulayın: Turizmden elde edilen gelirin bir kısmı, altyapı iyi-
leştirmeleri, eğitim, sağlık hizmetleri veya yerel halka fayda sağlayan sosyal programlar şeklinde 
topluma aktarılır.

	 ● Turizm etkisi farkındalık programları düzenleyin: Turizmin istihdam oluşturma, iş fır-
satları ve kültürel koruma yoluyla yerel ekonomiyi nasıl olumlu etkilediğini gösteren kampanyalar 
veya atölye çalışmaları gibi daha destekleyici tutumlar geliştirilir.

	 6. Yerel girişimcileri desteklemek için programlar geliştirin. Bu desteklerin sağlana-
bilmesi adına yapılması gerekenler:

	 ● Küçük işletmelerin kurulmasını destekleyin: Yerel halkın turistlere hitap eden konu-
kevleri, pansiyonlar, tur şirketleri veya esnaf dükkânları gibi işletmeler kurmaları için fon veya hibe 
sağlayarak yerel girişimcilik desteklenir.

	 ● Mentorluk programları yürütülür: Yerel halkı deneyimli turizm profesyonelleri ile eş-
leştirerek turizmle ilgili işletmeleri büyütmek için beceri ve stratejiler geliştirmelerine yardımcı 
olunur.

Bu 
ra

po
r K

OSA
M ta

ra
fın

da
n

 öz
el 

ola
rak

 ha
zır

lan
mışt

ır.

 w
ww.ko

sa
m.or

g



56

	 ● Yerel ürünleri tanıtın: Yerel olarak üretilen ürünleri geliştirmek ve turistlere pazarlamak 
için yerel zanaatkârlar ve gıda üreticileriyle birlikte çalışarak fazladan ekonomik kazanç elde edil-
mesine destek olunur. 

	 7. Kültürel etkileşim desteklenir. Bu desteklerin sağlanabilmesi için yapılması gere-
kenler:

	 ● Saygılı turist-yerel halk etkileşimlerini teşvik edin: Turistler ve yerel halk arasında an-
lamlı ilişkileri teşvik eden programların geliştirilmesi, kültürel uçurumların kapatılmasına ve turiz-
me ilişkin olumlu yargı ve düşüncelerin oluşturulmasına yardımcı olur.

	 ● Gönüllü turizm programları oluşturun: Turistlerin eğitim, çevre koruma veya kültürel 
koruma gibi yerel toplum projelerine katkıda bulunduğu gönüllü turizm girişimleri, turistler ve 
yerel halk arasında iyi niyet ve iş birliğini teşvik eder.

	 8. Turizmin faydalarını ve sağladığı avantajları anlatın. Bu faydaların anlatılabilmesi 
için yapılması gerekenler:

	 ● Farkındalık kampanyaları düzenleyin: Turizm yetkilileri, turizmin ekonomik, sosyal ve 
kültürel faydalarını yerel halka anlatmak için kamuoyunu bilinçlendirme kampanyaları düzenle-
yerek şüpheleri veya endişeleri azaltır.

	 ● Başarı hikâyelerini ön plana çıkarın: Turizmden doğrudan veya dolaylı yararlanan ye-
rel halkın yaşadığı, şahit olduğu olumlu örnek olayların ön plana çıkarılması, daha geniş bir top-
lum desteği sağlar.

	 9. Turizm kazançlarının adil bir şekilde dağıtılmasını sağlayın. Bu dağıtımın sağla-
nabilmesi için yapılması gerekenler: 

	 ● Adil kalkınmayı sağlayın: İş fırsatları veya altyapı iyileştirmeleri gibi turizmle ilgili fay-
daların, kırsal alanlar, marjinal gruplar ve küçük işletmeler de dahil olmak üzere toplumun farklı 
kesimlerine eşit bir şekilde dağıtıldığından emin olun.

	 ● Hassas grupları koruyun: Turizmin yerel halkı yerinden etmediğinden veya dezavan-
tajlı duruma düşürmediğinden ve kalkınma projelerinin turistlerin yanı sıra bölge sakinlerinin ihti-
yaçlarını da dikkate aldığından emin olun.
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SONUÇ

Dünya değiştikçe yeni turizm trendlerinin ortaya çıkması, turizm sektörü için büyük önem taşı-
maktadır. Bu durum her destinasyon ve turizm profesyoneli için hem zorluklar hem de fırsatlar 
sunmaktadır. Günümüzde turistler, tercihlerinde özgün ve kişiselleştirilmiş deneyimlere, sürdü-
rülebilirliğe, kapsayıcılığa, ruh ve beden sağlığına yönelik hizmetlere, teknolojiyle entegre çözüm-
lere odaklanmaktadır. Turizm trendleri gelişmeye devam ettikçe, sürdürülebilirliği, kapsayıcılığı, 
özgünlüğü, esenliği ve iş birliğini kendisine sıfat edinebilen destinasyonlar, modern turistlerin 
farklı ihtiyaçlarını karşılamak açısından avantajlı bir konuma sahip olacaktır. Bu trendler yalnızca 
günceli yakalamakla sınırlı değildir; aynı zamanda turizmi daha iyi bağlantılara ve daha kapsayıcı 
bir geleceğe doğru şekillendirmeyi amaçlamaktadır.

Konya, uzun yıllardır kültür ve inanç turizmi kapsamında önemli bir cazibe merkezi olmuştur. 
Değişen turist trendleri, Konya’nın turizm ürünlerini çeşitlendirmesi ve daha geniş kitlelere hi-
tap etmesi için bir fırsat sunmaktadır. Rejeneratif turizm gibi trendler, Konya’nın kültürel ve do-
ğal varlıklarını koruma çabaları ile sorunsuz bir şekilde uyum sağlayarak turizm gelişiminin hem 
çevreye hem de yerel halka faydalar sunmasını sağlamaktadır. Çevre dostu tur paketleri, kültürel 
atölye çalışmaları ve toplum odaklı turizm gibi uygulamalar, turistlere keyifli deneyimler sunarken 
sürdürülebilirliği de desteklemektedir. Konya’nın geniş coğrafyasındaki farklı yeryüzü şekilleri ve 
oluşumlar, sağlıklı yaşam ve ruh sağlığı inzivalarının yanı sıra yavaş seyahat deneyimlerine de uy-
gundur. Konya, bu sakin, kapsayıcı imkânları tanıtarak rahatlamak ve doğayla daha derin bağlar 
kurmak isteyen ziyaretçileri çekebilir. 

Benzer şekilde, astro-turizm, e-spor turizmi ve müzik turizmi gibi niş alanlara yönelmek, Konya’yı 
küresel turizm pazarında farklılaştırarak daha çeşitli turist gruplarına hitap etmesini sağlayabilir. 
Konya, turizm deneyimlerini geliştirmek amacıyla teknolojiyi entegre ederek güvenliği ve ulaşıla-
bilirliği artırabilir; genç, bağımsız turistlere yönelik ilgi çekici etkinlikler düzenleyerek misafirperver 
ve kapsayıcı bir destinasyon olarak konumlanabilir. Ayrıca, sosyal medya aracılığıyla alışılmadık 
destinasyonları öne çıkarmak ve self rehberli turlar için dijital araçlar sunmak, modern gezginler 
için cazip bir çekicilik oluşturacaktır.

Konya’nın bu trendlere uyum sağlayabilmesi için turizm altyapısı ve operasyonlarındaki yenilikler 
de büyük önem taşımaktadır. Yapay zekâ destekli kişiselleştirme, sıfır temaslı seyahat teknolojileri 
ve dijital göçebe dostu mekânların oluşturulması gibi gelişmelerin uygulanması, şehrin ilerici ve 
turist dostu bir destinasyon olarak itibarını yükseltecektir.  Ayrıca, bleisure seyahatin popülerleş-
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mesi, Konya’nın konferanslar, kurumsal inzivalar ve uzun süreli iş-eğlence konaklamaları için ideal 
bir destinasyon olarak pazarlanmasını sağlayabilir.

Sonuç olarak, Konya’nın yeni turizm trendlerine uyum sağlaması, tüm yerel paydaşları, işletmeleri 
ve devlet kurumlarını içeren iş birlikçi bir yaklaşım gerektirmektedir. Şehir, sürdürülebilir kalkın-
maya yatırım yaparak ve iş birliklerini güçlendirerek turizmdeki büyümenin hem yerel halka hem 
de turistlere fayda sağlamasını mümkün kılabilir.  Sunulan imkânları çeşitlendirme, altyapıyı ge-
liştirme ve yenilikçi uygulamaları entegre etme çabaları yalnızca turist sayısını artırmakla kalma-
yacak, aynı zamanda ekonomik sağlamlığa, kültürel korumaya ve uzun vadeli sürdürülebilirliğe de 
katkıda bulunacaktır.

Konya, gelişen turizm sektöründe başarılı olmak için zengin bir tarih, eşsiz doğal güzellikler, ya-
şayan kültürel gelenekler ve yeniliğe açık olma gibi gereken tüm bileşenlere sahiptir. Konya, yeni 
trendlere proaktif bir şekilde uyum sağlayarak ve turistlerin değişen beklentilerini karşılayarak 
kendisini çok yönlü ve dinamik bir destinasyona dönüştürebilir. Bu dönüşüm süreci, sürdürüle-
bilir ve kapsayıcı bir geleceği hedeflerken şehrin kimliğini, mirasını koruyacak şekilde yeniden ta-
nımlamayı da sağlayacaktır.
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